
Nem állnak le a beruházások
A kormányzati megszorítások ellenére sem áll-
nak le a fejlesztések városunkban. A fókuszban a 
korszerűsítés, az egészségesebb környezet és a 
zöldítés áll. 5. oldal

helyi érdek

Zöld energia A városban
Korszakos változást hoz Újpest energiaellátásá-
ban az „Okos város – Okos közösség” program. 
A megújuló forrásokra koncentrálnak, mondja a 
polgármester. 8. oldal

fejlesztés

ÚJPESTINAPLÓ
ISTVÁNTELEK  |  KÁPOSZTÁSMEGYER  |  MEGYER  |  NÉPSZIGET  |  SZÉKESDŰLŐ  |  ÚJPEST

XIV. ÉVFOLYAM, 22. SZÁM
2020. DECEMBER 3–16.

INGYENES WWW.UJPEST.HUÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA

Aktuális

Megbecsülés Plusz: Meghosszabbítva
Év végéig válthatják be a nyugdíjasok a Megbe-
csülés Plusz utalványokat a piacon. Ez jól jön, 
mert az önkormányzati támogatást sokan kará-
csonyra tartogatták. 6. oldal

ZAkatol az ajándékgyár
Ég az adventi gyertya, a városháza mellett pedig gyűl-
nek az ajándékok. Mindenki segíthet a nehéz sorsú 
gyermekeknek: egy dobozban is sok szeretet elfér.
 írásaink A 2. ÉS a 3., KÉPES ÖSSZEÁLLÍTÁS A 10. oldalON »

FOTÓ:VÁRAI MIHÁLY
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„Az Úr legyen velem! Az ég áldja meg ezt az új évet! 
Legyen ez egy gyümölcsöző, sikeres és békés év; hoz-
zon ez az év békét és egységet az emberiség számá-
ra; tisztuljon meg a világ a kolerától!” – írta naplójá-
ba csaknem pontosan 189 esztendővel ezelőtt Giaco-
mo Meyerbeer zeneszerző Párizsban.

Európa irgalmatlanul nehéz esztendőn volt túl 1831 
végén. A Bengáliából induló gyilkos kórt a lengyelek 
nemzeti felkelését vérbe fojtó orosz csapatok hurcol-
ták be. Magyarország az elsők között esett a járvány 
útjába. Amikor észlelték az első hazai megbetegedése-
ket, lezárták a határokat, ám egyebet nem tettek. A jár-
vány első hulláma enyhe volt, március végén fel is ol-
dották a határzárat. „A nyavalya fogy és rövidesen vé-
get fog érni”, állapították meg elégedetten.

Ennél nagyobbat aligha tévedhettek volna. A tró-
pusi éghajlatról érkező kórokozó a nyár beköszöntével 
talált csak igazán magára. Júniusban már egész vár-
megyéket kellett karantén alá venni, kordonnal zár-
ták le Erdélyt és a Felvidéket is. Ahogy terjedt a fertő-
zés, úgy kellett a kordonvonalat is egyre beljebb meg-
húzni az országban.

A mögötte rekedt emberek pedig rettegtek, és ha-
marosan már éheztek is. A parasztok nem tudtak fel-
kerekedni a nyári idénymunkára, a vesztegzár alá vett 
városokban a munkásokat és az alkalmazottakat elbo-
csátották. Pesten a pénzükből kifogyott diákok kétség-
beesésükben megpróbálták áttörni a katonai zárat. Az 
ország a káosz felé rohant.

A központi hatalom közben pattogós utasításokat 
osztott, amelyeket pár nappal később aztán visszavont 
vagy megváltoztatott. Az egymásnak ellentmondó pa-
rancsokhoz pedig szinte semmilyen információt nem 
fűztek. A kormányzati tájékoztatás hiányát a szinte még 
embrionális állapotban levő sajtó próbálta orvosolni. 
A járvány által leginkább sújtott régióból Kazinczy Fe-
renc küldte szét a saját kezűleg körmölt „Cholerai Hí-
reket”, megpróbálva elmagyarázni az olvasónak, mi-
vel áll szemben, és hogyan lehet elkerülni a fertőzést.

A javarészt írástudatlan jobbágyokhoz azonban ez 
a tudás nem juthatott el. A falvakban felbukkantak az 
önjelölt „koleradoktorok”, akik arról prédikáltak, hogy 
a kór valójában nem is létezik, csak az urak akarják a 
vesztegzárral vagy akár a kutak mérgezésével is kiirta-
ni a népet. A félelemtől, bezártságtól és nyomorúságtól 
hisztérikus állapotba került emberek bármit elhittek, 
ami a vesztegzár végét ígérte nekik. Az így kirobbant 
felkelésnek pedig leginkább azok az orvosok, helyi kis-
hivatalnokok és kisbirtokosok estek áldozatul, akik va-
lóban erejükön felül próbáltak segíteni. A lázadást a ha-
talom gyorsan leverte – és a problémák okát is hamar 
megtalálták. A zendülés „a’ szerfeletti liberalismusnak, 
újságok ‚s folyó irások olvasásának ‚s külföldi polgári 
okfők terjedésének s a külföldi nyughatatlanok fondor-
kodásainak” köszönhető – hangzott a verdikt. 

Csaknem kétszáz éves történet ez. S ha mégis isme-
rős, az kizárólag a véletlen műve lehet. Hiszen kétszer 
ugyanabba a folyóba nem léphetünk – hacsak nem ál-
lunk benne azóta is.

BALOGH GÁBOR

DéjÀ vu
PUBLICISZTIKA

Tisztelt Olvasó! 
Kedves újpesti Szülők és Gyerekek!

Önkormányzatunk idén egy iga-
zán emberi és figyelmes kezde-
ményezést indított el. Az Adven-

ti Ajándékgyárban az újpesti gyerekek 
és szüleik maguk adhatják át ajándék-
dobozaikat az ott szorgoskodó manók-
nak. Az „Egy doboz szeretet” elnevezésű 
jótékonysági akció 2020 november 28-
án indult, úgy látom, nagy sikerrel: már 
az első néhány nap alatt több száz aján-
dékdoboz érkezett. Így karácsonykor a 
szegényebb családok is megtapasztal-
hatják, hogy rájuk is gondolt valaki, mi 
pedig megtaníthatjuk gyermekeinknek, 
hogy az odafigyelés, a gondoskodás és a 
jószívűség milyen fontos érték.

Minden alkalommal, amikor önzetle-
nül adunk, számunkra is tágasabbá vá-
lik a világ.

Minden szombaton és vasárnap er-
dei manók várják az ajándékozókat a 
150 négyzetméteren elterülő Mesevá-
rosban, akik szánkóztatják a gyerekeket, 
a rénszarvasokat szelídítik, és gondos-
kodnak a jó hangulatról. A Meseváros 
sátrába belépve gyönyörű díszlet fogad-
ja a betérőket, világító rénszarvasokkal, 
Mikulással, mozgó kerámiákkal és lo-
vacskákkal. Az adományozás megörökí-
téséről egy hatalmas, csillogó ajándék-
dobozt idéző szelfikocka gondoskodik. 
Higgyék el, sötétedés után hangulato-
sabb az Ajándékgyár látogatása. Az ad-
venti nagy koszorú gyertyáit minden va-
sárnap 5 órakor gyújtjuk meg. Az ismert 
szabályokon túl arra is ügyeljünk, hogy 
a Mesevárosban egyszerre legfeljebb tíz 
fő tartózkodhat.

A cipősdobozba bármi kerülhet, ami-
nek egy gyerek örülhet: nem használt 
játékok vagy kinőtt, de jó állapotú és 
tiszta ruhák is. Annyit kérünk csupán, 
hogy a dobozra írják rá, hány éves gyer-
meknek készült az ajándékcsomag, va-
lamint, hogy fiúknak vagy lányoknak 
való ajándékokat tartalmaz. (Pl.: „Fiú 11”,  
„Lány 5”)

Alpolgármestereimmel és képviselő-
társaimmal együtt nem csupán városve-
zetők vagyunk; ezek választott tisztsé-
gek, elsősorban felelősséget és szolgá-
latot jelentenek. A hivatal kapuin kívül 
viszont mi magunk is családban élünk, 
ugyanazok az örömeink és gondjaink, 
számunkra is ugyanaz a legfontosabb, 
mint bárki másnak. De a tisztségünknél 
fogva feladatunk az is, hogy közösséget 
építsünk. Ezért különösen hálás vagyok 
a kultúráért, oktatásért, társadalmi kap-
csolatokért és kommunikációért felelős 
alpolgármesternek, akinek az elképze-
lése alapján létrejött az Újpesti Adven-
ti Ajándékgyár. Bedő Kata, aki maga is 
édesanya, igazolta: némi szervezéssel és 
jóakarattal is sokat tehetünk azért, hogy 
a szegény sorsú gyerekek, a rászoruló 
családok ünnepe szebb legyen.

De legyen bármilyen nemes is a kez-
deményezés, azt csak Újpest polgárai 
tölthetik meg valódi tartalommal. Jó-
szívűségükkel most is azt bizonyítják, 
hogy Önök számára is az ember a leg-
fontosabb érték.

DÉRI TIBOR
 polgármester, 

Budapest, IV. kerület

Azt soha nem vehetik el tőled, ha segítesz 
a szülővárosodban élő rászorulókon!
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A főtéren november 28-tól 
adventi térzene, Mesevá-

ros-installáció és szelfipont 
hangol a karácsonyra. A vá-
rosháza homlokzatát, a Szent 
István teret és a Lóverseny 
teret, illetve az Árpád, az Ist-
ván, a Pozsonyi és a Megyeri 
utat díszkivilágítás vonja ün-
nepi fénybe.

Szintén november 28-tól  
várják a főtéren felállított 
gömbsátorba, az Ajándékgyár-
ba a megunt, de használható 
játékokat, a kinőtt, de jó álla-
potú ruhákat. Az önkormány-
zat és az Újpesti Gyermekekért 
Jótékonysági Alap akciójának 
szlogenje: „Egy doboz szere-
tet”. A rászoruló és hátrányos 

helyzetű családoknak szánt 
ado mányokat cipősdoboz-
méretű csomagokban adhat-

ják át a gyerekek a manók-
nak. A szervezők azt kérik, a 
dobozra írják rá, hogy hány 
éves és milyen nemű gyer-
meknek szánják a csoma-
got (például: fiú,7, lány, 10). 
A csomagokat december 13-ig 

 

minden nap 9–14, illetve  
15–18 óra között adhatjuk le 
az Ajándékgyárban. 

Sportolók 
a gyerekekért
A szegény sorsú gyermekek 
karácsonyának szebbé vará-
zsolásából az újpesti focisták 
és vízilabdások is kiveszik a 
részüket. Az Újpest FC és az 
UVSE arra kéri a szurkolókat, 
vegyenek részt ők is az aján-
dékgyűjtésben.

Berta Csaba, az ÚFC ügy-
vezetője az Újpest Televízió-
ban hangsúlyozta: a járvány 
miatt sokan veszítették el 
munkahelyüket, sok család 
került nehéz helyzetbe, ahol 
a szülőknek most komoly 
gondot okozhat, hogy aján-
dék is kerüljön a fa alá. Most 

még fontosabb a szolidari-
tás, az egymásra való odafi-
gyelés. Vincze Balázs, az UVSE 
elnöke elmondta: a két klub 
összefogásának célja, hogy 
az önkormányzat jótékony-
sági kezdeményezése minél 
több emberhez jusson el, mi-
nél több ajándék gyűljön ösz-
sze a rászoruló gyerekeknek. 
Hasonló akcióik korábban is 
voltak az újpesti focistáknak 
és vízilabdásoknak, ám most 
együtt, nagyobb léptékben 
tudnak segíteni sokkal több 
családnak.

Az ajándékokat reggel 
9 és este 7 között a Szusza 
Ferenc Stadion recepció-
jára, illetve a Hajós Alfréd 
Sportuszoda előcsarno-
kában lehet leadni. Vincze 
Balázs reméli, hogy minél 
több doboznyi szeretet gyű-
lik össze, „ha kell, kamion-
számra is megoldjuk az ado-
mányok szállítását”.

BG

A november közepén élet-
be lépett kormányza-

ti szigorító intézkedések vá-
lasztás elé állították az egyhá-
zakat is. A Magyar Katolikus 
Püspöki Konferencia úgy ha-
tározott, hogy továbbra is 
tarthatók szentmisék a ki-
járási korlátozásokkal össz-
hangban. Horváth Zoltán, az 
Újpesti Egek Királynéja Fő-
plébánia plébánosa lapunk-
nak elmondta, hogy 20-30 
százalékkal kevesebben jár-
nak templomba, mint a tava-
lyi év hasonló időszakában, 
de a hajnali miséket és a va-
sárnapi szentmiséket ugyan-
úgy megtartják. Akik félnek 
a fertőzéstől vagy karantén-
ban vannak, azok otthonról 

is követhetik az adventi va-
sárnapok szentmiséit a plé-
bánia YouTube-csatornáján. 

A megszokott és kedvelt kö-
zösségi foglalkozások viszont, 
mint az adventi koszorúkö-
tés, a közös karácsonyiaján-
dék-készítés vagy a gyere-
kes családok mézeskalács - 
sütése idén elmarad. A sze-
gényeknek és a nagycsalá-
dosoknak azért jut majd így 
is ajándékcsomag, illetve a 
tartósélelmiszer-gyűjtést is 
megszervezi a plébánia.

A református egyház azt 
a rendelkezést – Szigethy Já-
nos szavaival: „erős tanácsot” 
– adta ki, hogy zárjanak be a 
templomaik. Az Újpest-Új-
városi Református Egyház-
község lelkipásztora ezzel a 
döntéssel maga is egyetért, a 
templom helyett interneten, 
telefonon tartják a kapcsola-
tot a testvérekkel. Az evangé-
likus egyház is a templomzár 
mellett döntött, az istentisz-
teleteket és a felekezeti alkal-
makat az online térben tart-
ják meg, Solymár Péter evan-
gélikus lelkész lapunknak 
ugyanakkor elmondta, hogy 
most másként zártak be, mint 
tavasszal. Amennyiben valaki 
a személyes elcsendesedésre 
tart igényt, és Isten házában 
szeretne lelki megnyugvást 
találni, akkor kinyitják neki 
a templomot – már voltak is 
olyanok, akik éltek ezzel a le-
hetőséggel.

BS

Az adventi készület ide-
jén az újpesti tűzoltók is 

igyekeznek ünnepi hangu-
latot varázsolni a parancs-
nokság köré, Betlehemmel, 
szalmabálából készített fi-
gurával, karácsonyfával és 
más meglepetésekkel vár-
ják a gyerekeket – mondta 
el az Újpest Médiának Béres 
Ferenc tűzoltóparancsnok. 
A tűzoltók ünnepi koszorúja 
a szolgálatban elhunyt baj-
társaknak állított szobor elé 
került, és itt is minden héten 
meggyújtják majd az újabb 
adventi gyertyát. 

Persze, mégiscsak tűzol-
tókról van szó, így termé-

szetesen nem maradhatnak 
el a karácsonyi tanácsok 
sem. Béres Ferenc idén is azt 
kéri mindenkitől, vigyázza-
nak az adventi koszorúval. 
Ha vesszük, olyat vegyünk, 
ahol a gyertya alatt fémlap 
van, és fémtálcára is tegyük 
le. Ha magunk készítjük, fi-
gyeljünk oda arra, hogy a 
gyertya egyenesen álljon, és 
ne kerüljön alá, köré éghe-
tő anyag. És természetesen 
semmiképp se hagyjuk őri-
zetlenül a lángot! Ha mégis 
bekövetkezik a baj, a 112-t 
kell tárcsázni és mielőbb el-
hagyni a lakást. 

SZJ-CSG

sok doboznyi szeretet a főtéren
A járványhelyzet miatt idén adventi vásár nem 
lesz, de az ünnepi hangulatról nem kell lemon-
dania az újpestieknek. 

FÓKUSZ | 3

Advent járvány idején
Hogyan tudjuk megélni a várakozás heteit, ha a 
közös ünneplést a járvány megakadályozza? Az 
újpesti egyházi vezetőket kérdeztük.

Hogyan lehet megélni az adventi várakozást a bezárkózás 
idején? Solymár Péter szerint elképzelhető, hogy a mos-
tani advent idején, a kijárási korlátozások következtében 
több idő marad az elcsendesedésre, a számadásra, a lelki 
értékek keresésére. A karácsony nagyon külső, vásárlós 
ünneppé változott, és a talmi csillogás visszaszorulása ta-
lán segít ráirányítani a figyelmet a lényegre – teszi hozzá 
Szigethy János. Horváth atya ugyanakkor úgy látja, hogy 
a közösségi alkalmak hiányában az ünnep lelki hátterét, a 
bensőségességet nehéz pótolni.

Az újpesti tűzoltóság is készül az adventre. Dí-
szekkel, koszorúval és persze azokkal az életmen-
tő tanácsokkal, amelyeket nem lehet elégszer el-
mondani.  

A gyertyák csonkig 
égnek
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Lebontják az istvántelki vas-
úti felüljárót. A döntés a IV. és 
a XV. kerület szerint is életve-
szélyes.  

Végleges lezárásra és elbontás-
ra ítélték az újpesti Elem és a rá-

kospalotai Dugonics utcát összekötő 
istvántelki felüljárót, úgy, hogy az ez-
reket érintő döntésről a két kerületet 
meg sem kérdezték – derült ki azon a 
sajtótájékoztatón, amelyet Hajdu Lász-
ló, a XV. és Varju László, a IV. kerület or-
szággyűlési képviselője tartott a hely-
színen november 27-én. A határozat 
ellen mindkét kerület vezetése tiltako-
zik, szerintük ugyanis az elhanyagolt 
felüljárót inkább rendbe kellene hoz-
ni, hiszen az emberek most a síneken 
bukdácsolva közelítik meg az állomást, 
vagy kelnek át egyik oldalról a másikra 
a nagy forgalmú vasútvonalon. 

Vakvágány
Hajdu László, a XV. kerület egyko-
ri polgármestere beszámolt arról, 
hogy levélben kérte a nemzeti va-
gyon kezeléséért felelős tárca nél-
küli minisztert, vizsgálja felül az 
Istvántelek vasútállomásnál álló 
gyalogoshíd sorsát. Bártfai-Mager 
Andrea helyett csak államtitkára 
válaszolt, aki közölte: a felüljárót le 
fogják bontani. Varju László ország-
gyűlési képviselő, az Országgyűlés 
költségvetési bizottságának elnöke 
szerint addig kell foglalkozni az ügy-
gyel, amíg vissza nem kapják a hi-
dat a lakosok, a MÁV által alterna-
tívaként kínált Wysocki utcai felül-
járó ugyanis túl messze van ahhoz, 
hogy valódi segítség lehessen a két 
oldal között ingázó gyalogosoknak.

 SZJ-CSG

Istvántelek képviselője is so-
rompóba lép azért, hogy a Klá-
ra utca vasút menti oldalán a 
lakók élete csöndesebb le-
gyen. 

Nagyjából félszáz Klára utcai csa-
lád életét keseríti meg már év-

tizedek óta a kertjük végében éj-
jel-nappal zakatoló vonatok zaja. 
A nemrégiben lezajlott vágányfel-
újítás óta még elviselhetetlenebb a 
helyzet, hiszen a váci vonalon köz-
lekedő szerelvények gyorsabban ro-
boghatnak át ezen az 500-600 méte-
res, istvántelki szakaszon. Az itt élők 
már hosszú ideje kérik, hogy épüljön 
ide valamilyen zajvédő fal, ám hiába 
próbálkozott ezzel a választókerület 
korábbi képviselője, Hladony Sán-
dor és a szomszédos XV. kerületből 
László Tamás is, semmi nem történt. 

Most sorompóba lép Perneczky 
László önkormányzati képviselő is. 

A Klíma- és Környezetvédelmi Bi-
zottság vezetője azt mondja, az or-
szág számos pontján, például az 
esztergomi vonal mentén is simán 
megoldották, hogy ne zavarja a kör-
nyéken élőket a vonatok zaja, csak ez 
az újpesti szakasz maradt valahogy 
árván. Nem lesz könnyű dolga, hisz 
egyelőre azt sem tudja, kivel és hol 
kell csatáznia. A területen ugyanis 
a három sínpár mellett egy sovány 
„véderdő” és egy szolgalmi út is hú-
zódik, ráadásul itt fut a Káposztás-
megyerre menő távhővezeték is, így 
már azt sem egyszerű kideríteni, a 
fal a sínek mentén, esetleg a kertek 
végébe épüljön-e. Perneczky ugyan-
akkor azt ígéri, ha lesz zajvédő fal, az 
biztosan nem egy betonmonstrum 
lesz, hiszen számos olyan megoldás 
létezik már, amely úgy csillapítja a 
zajt, hogy közben nem csúfítja el a 
környezetet. 

CSG

Egy társasház építésekor csonkol-
ták meg földgéppel a járda mel-

letti fák gyökereit még augusztus-
ban, a Jókai és a Kassai utca sarkán. 
Mivel a fák elvesztették stabilitásu-
kat, a katasztrófavédelem gyorsan 
eltávolította a lombokat, az önkor-
mányzat pedig azonnal feljelentést 
tett bűncselekmény miatt a IV. ke-
rületi kapitányságon, hiszen a kár 
meghaladja az 50 ezer forintot. Az 
ügy most a nyomozati szakaszban 
járhat a rendőrségen – mondta el 
az Újpest Médiának a kerület vá-
rosüzemeltetési és köztisztasági ta-
nácsnoka.

Az önkormányzat kiszabott egy 
960 ezer forintos bírságot is az építő 
cégre, és megrendelte a fák végleges 
eltávolítását. – Sűrűn lakott terület-
ről van szó, ahol nagy a gyalogosfor-
galom, a balesetveszélyt pedig gyor-
san meg kell szüntetni – hangsúlyozta 
Szécsi Péter Pál. A fakivágást az ön-
kormányzat végezteti el, de a szám-
lát a kivitelező állja, ahogy a kötele-
ző fapótlás költségeit is, hangsúlyoz-
ta a tanácsnok, aki úgy látja, a helyzet 
egyértelmű, és nincs miről egyeztetni 
a céggel. Az ügyben természetesen a 
kivitelezőt is megkerestük, későbbre 
ígértek választ. SZJ-CSG

A híd túl messze van 

A zajvédő falat ostromolják

Ú jpesten, a Nyár utcában fogták 
el azt a férfit, akit azzal gyanú-

sítanak, hogy november 23-án haj-
nalban részegen rágyújtotta a házat 
lakótársaira, egy 60 éves házaspár-
ra és annak 12 éves unokájára Rá-
kospalotán, a Pázmány Péter utcá-
ban. A két idős ember életét vesz-
tette a tűzben, amelynek oltásában 
az újpesti tűzoltók is részt vettek, 
a kisfiú, akit nagyapja utolsó ere-
jével még ki tudott emelni a tető-
re, megmenekült, rendőrök hozták 
le, őket később kitüntették. A gye-

rek könnyebb sérülésekkel kórház-
ban volt, de már kijöhetett, és egyik 
nagynénjéhez kerülhet. A magyar-
román állampolgárságú M. And-
rást, aki bosszúból gyújtogathatott, 
letartóztatták, és legalább 30 napra 
rács mögött marad. Az 51 éves férfi 
tette az ügyészek szerint több em-
ber, illetve tizennegyedik életévét 
be nem töltött személy sérelmére 
elkövetett emberölés, valamint kü-
lönösen nagy kárt okozó rongálás 
megállapítására lehet alkalmas.

 CSG

Rács mögött a gyilkos 
gyújtogató 
Újpesti rendőrök fogták el azt a férfit, aki a gyanú szerint rá-
gyújtotta a házat egy házaspárra és 12 éves unokájára Rákos-
palotán. A tűzben a két 60 éves ember meghalt, a kisfiú meg-
menekült.   

Balesetveszélyesek, ezért ki kell vágni azokat a Jókai utca fá-
kat, amelyeket építkezés közben csonkolt meg a kivitelező. 
A cég majdnem egymilliós bírságot kapott, a sérült gyökerű 
fák kivágását és pótlását is ki kell fizetnie.

Gyökerek az építkezésen
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Járdaépítések és felújítások 
kerületszerte
2020-ban számos járdaszakasz újult 
és épült meg, összesen 2551 négyzet-
méteren. Többek között a Sárpataki 

Patika mögötti területen, vagy éppen 
a Görgey út mentén, a szánkódomb 
mellett, ahol több sétányt alakítottak 
ki. Felújítottak számos kisebb járda-
szakaszt is, például a Házy Erzsébet 
sétányon, a Rózsa utcában, a Klára 
utcában, a Pozsonyi lakótelepen és 
még más helyszíneken is. 

Emellett 13 helyszínen történtek 
zebrafelfestések, főleg iskolák, óvo-
dák és közintézmények közelében, 
illetve három helyszínen fekvőrend-
őrt alakítottak ki a biztonságos köz-
lekedés érdekében. 

52 új parkoló – 384 méteren 
megújuló Attila utca
Három helyszínen, az Erzsébet utcá-
nál, a Kordován téren és a Bőröndös 
utcai református templomnál 52 új, 
gyeprácsos parkolóhely készült el, 
és lassan befejeződnek az újraasz-
faltozási munkálatok az Attila utca 
384 méteres szakaszán, a Semmel-
weis és a Vécsey utca között.

40 helyszínen zajló 
fejlesztések
Negyven helyszínen újultak meg 
Újpest önkormányzati tulajdonú 
óvodái, bölcsődéi, szociális intéz-

mények egységei, illetve két, ál-
lami fenntartású iskola is. Gyer-
mekfürösztők, csoportszobák, kül-
téri játszószigetek újultak meg, 
valamint az önkormányzat iskolai 
ablakcsereprogramot is megvalósí-
tott. A Családsegítő és Gyermekjó-
léti Szolgálatnál pedig egy húszéves 

problémát oldott meg a városveze-
tés, mégpedig az intézmény teljes 
körű klimatizálását.

SZTK klimatizálása, 
felújított Ifjúsági Ház
Nyáron befejeződtek az SZTK klima-
tizálási munkálatai is, a nagy meleg-
ben már komfortos körülmények 
várták az újpestieket. Az Egészsé-
ges Budapestért Program részeként 
megvalósuló projekt során 192 bel-
téri egységet szereltek fel.

Az SZTK mellett az Ifjúsági Ház 
felújítása is befejeződött, ahol nyí-
lászárócserék, LED-világítás kiala-
kítása, vizesblokk-felújítás, az épület 
északi homlokzatának hőszigetelé-
se és az épület külső festése való-
sult meg. 

Megújuló önkormányzati, 
szociális bérlakások
A VEKOP-pályázat keretében jövőre 39 
darab elavult szociális bérlakást újíta-
nak fel. Újpest önkormányzata továb-
bi 14 önkormányzati ingatlant is rend-

be hozott; ezekbe költözhetnek mind-
azok, akiknek a felújítás idejére el kell 
hagyniuk korábbi lakásukat. Az első 
lakók már év végén birtokba vehe-
tik átmeneti otthonukat. Amikor ezek 
felszabadulnak, új, rászoruló újpesti-
eknek biztosítanak lakhatást. Szintén 
az európai uniós pályázat keretében 
30 új bérlakás épül a Károlyi utcában. 
A munkálatok várhatóan 2021 máso-
dik felében fejeződnek be. 

Zöldülő Újpest, 
kültéri fitneszparkok 
A városvezetés elkötelezett a 21. szá-
zadi Újpest, ezen belül a Zöld Újpest 
koncepciója mellett. Idén a Vadvi-
rágos Újpest program részeként hét 
helyszínen biodiverz zöldfelület, va-
lamint az Intézményi Zöldfalak Pro-
jekt keretén belül öt óvodában élő 
növényfal valósult meg. Idén az Új-
pesti Városgondnokság munkatársai 
az őszi virágültetési időszakban 75 
ezer tő árvácskát ültettek, novem-
berben és decemberben pedig ösz-
szesen 727 új fát telepítenek kerü-
letszerte. Újpest-Központnál pedig – 
bécsi mintára – borostyánfal futja be 
a villamosmegállók hátsó falát. Vá-
rosunk nem csak egyre zöldebb lesz: 
idén három helyszínen alakítottak ki 
úgynevezett sajátsúlyos, kültéri fit-
neszparkot, ahol különböző erősítő 
eszközökön tudnak edzeni a spor-
tolni szerető újpestiek.

Elinduló projektek
Novemberben megkezdődött a Béke 
tér teljes körű felújítása, illetve a Jó-
zsef Attila-Attila utca által határolt 
terület fejlesztése is, ahol pihenő-
park és játszótér épül, leginkább az 
ott élő idős lakók és kisgyermekes 
családok örömére.  UN

Nem állnak le a felújítások 
és a beruházások
Újpestet is érzékenyen érintették a koronavírus-járvány gazda-
sági hatásai és a bevezetett kormányzati megszorítások. Az idei 
év költségvetéséből több mint 2,5 milliárd forint esik ki, ráadá-
sul számos, a korábbi ciklusban elindított projektet is be kell, 
illetve be kellett fejezni. Ilyen beruházásokra csak idén másik 
2,5 milliárd forintot kellett kifizetnie Újpest Önkormányzatá-
nak. Azonban ilyen körülmények között is zajlottak felújítási 
és beruházási munkálatok.



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XIV. ÉVFOLYAM, 22. SZÁM, 2020. DECEMBER 3–16.

6 | AKTUÁLIS

Jól szerepeltek az ön-
kormányzati fenntar-
tású újpesti bölcső-

dék a koronavírus-teszt 
első fordulójában, amelyre 
november utolsó hetében 
került sor. A kerületben is 
önkéntes orvostanhallga-
tókból és a kormányhiva-
tal szakembereiből álló 3-4 
fős csapatok vettek részt 
a munkában. Az önkéntes 
tesztelést minden bölcső-
dei dolgozó vállalta, és a 
Homoktövis bölcsőde két 
kisgyermeknevelőjén kí-
vül senkinek nem lett pozi-
tív a mintája – mondta el az 
Újpest Médiának az Újpes-
ti Önkormányzati Bölcsődék 
vezetője. A fertőzött gondo-
zónők, illetve azok a kicsik, 

akik kapcsolatba kerültek 
velük, tíz napra otthon ma-
radnak, a többi gyerek pe-
dig másik csoportba került 
– tette hozzá Kocsis Ildikó.

Nyári szünet
Szűrtek a szakemberek az új-
pesti óvodákban is, amelyek 
már nem úszták meg ilyen 
könnyen. A Nyár utcai óvo-
dában, ahol négy, egyébként 
tünetmentes dolgozó ko-
ronavírus-tesztje lett pozi-
tív a november 26-i teszte-
lés után, rendkívüli szünetet 
rendelt el december 6-áig az 
Oktatási Hivatal – tájékoz-
tatta az Újpest Médiát az in-
tézmény vezetője. Az óvoda, 
amely a protokollnak meg-

felelően azonnal jelentette 
az eseteket a Nemzeti Nép-
egészségügyi Intézetnek, szi-
gorúan betartotta a járvány-
ügyi előírásokat, mérték a 
testhőmérsékletet, folyama-
tos volt a kézfertőtlenítés és 
a helyiségek vírusmentesíté-
se, a szülők sem mehettek be 
az épületbe, a kicsiket a dol-
gozók öltöztették – hangsú-
lyozta Altner Edit. Pozitív lett 
a tesztje a Dalos óvoda egyik 
munkatársának is, itt egy 
csoportot kellett felfüggesz-
teni, az intézményt azonban 
nem zárják be. Találtak egy 
fertőzöttet az Ambrus óvo-
dában is, ám itt minden kon-
taktszemély tesztje negatív 
lett, így további intézkedés-
re nem volt szükség.

Karinthy digitálisan
November utolsó hetében 
tesztelték az újpesti isko-
lák dolgozóit is, a vizsgála-
tok eredményéről azonban 
sem az önkormányzat, sem 
az Újpesti Napló nem kap hi-
vatalos tájékoztatást. Tamás 
Ilona, a fenntartó Észak-Bu-
dapesti Tankerület vezetője 
csak annyit közölt szerkesz-
tőségünkkel, hogy hat olyan 
iskola van a kerületben, ahol 
egy-egy fertőzött pedagógust 
találtak, egy intézményben 

pedig két tanárnál mutat-
ták ki a kórokozó jelenlétét. 
Úgy tudjuk, utóbbi a Karin-
thy Frigyes Magyar-Angol 
Kéttanítási Nyelvű Általános 
Iskola, amelynek felső tago-
zata december 7-ig ezért biz-
tosan digitális oktatásra állt 
át. November 30-án újra el-
kezdődött viszont a munka a 
Megyeri úti Általános Iskolá-
ban, amely korábban koro-
navírus-fertőzés miatt volt 
kénytelen egy időre leállni, 
itt digitális oktatás sem volt.  

CSM-SZJ-CSG

Év végéig meghosszabbí-
totta az újpesti nyugdí-

jasoknak adott Megbecsülés 
Plusz utalványok érvényes-
ségét az önkormányzat. Az 
öt darab, ezerforintos utal-
ványt eredetileg november 
30-ig lehetett volna bevál-
tani az újpesti piacon, ám 
a határidő a járványhelyzet 
miatt december 31-re toló-
dott. Más oka is volt azon-
ban a döntésnek – mondta 
el az Újpest Médiának Déri 
Tibor polgármester. Sokan 
jelezték ugyanis, hogy az 
önkormányzati támogatást 
a karácsonyi bevásárlásra 
tartogatják. Az utalványok 
egyébként nagyon népsze-
rűek az idősek és a keres-
kedők körében is. A jogo-
sultak közel 95 százaléka, 

majdnem 18 és fél ezer em-
ber vette át, nagyon sokuk 
fel is használta, és november 
közepéig már 80 millió fo-
rintot hagyott így az árusok-
nál, tízmillió forintnyi azon-
ban még az időseknél van.

CSG

L ezárult az a vizsgálat, 
amelyet a Főpolgár-
mesteri Hivatal ren-

delt el a Baross utcai idős-
otthon Csokonai utcai te-
lephelyén, ahol az október 
második felében elvégzett 
hatósági tesztelések magas 

koronavírus-fertőzöttséget 
mutattak. Az anyaintézmény 
vizsgálat idejére felfüggesz-
tett vezetőjét visszahelyez-
ték posztjára – mondta el a 
humán területekért felelős 
főpolgármester-helyettes az 
Újpest Médiának.

A Csokonai utcai otthon-
ban a november végi adatok 
szerint tíz lakó hunyt el a ko-
ronavírus következtében, hár-
man vannak még kórházban 
és 13 izolált fertőzött van – so-
rolta a számokat Gy. Németh 
Erzsébet, aki hangsúlyozta azt 
is: a fenntartó Fővárosi Önkor-
mányzat mindent megtesz, 
hogy az otthonban, ameny-
nyire lehet, rendben menje-
nek a dolgok. A koronavírusos 
gondozók karanténban van-
nak, az ő pótlásukra a Baross 
utcai otthon más telephelyei-
ről vezényeltek át dolgozókat.
 CSG

Újpest átment a teszten
November utolsó hetében Újpesten is letesztelték az oktatási-nevelési intéz-
mények dolgozóit. Hivatalos adatok csak az önkormányzati intézményekről 
vannak, ezekben biztosan voltak koronavírus-fertőzött dolgozók, a Nyár ut-
cai óvodában rendkívüli szünetet is el kellett rendelni. Az Észak-Budapesti 
Tankerület által működtetett újpesti iskolákban is találtak fertőzött mun-
katársakat, és van olyan intézmény is, amelynek felső tagozata december 
első hetében digitális oktatásra kénytelen átállni.

Év végéig beváltható 
a nyugdíjasutalvány
December 31-ig költhetik el a Megbecsülés Plusz 
utalványokat a piacon a kerület idősei. Az önkor-
mányzati támogatást sokan karácsonyra tarto-
gatták, ezért tolódott ki a határidő. 

Lezárult a vizsgálat 
az idősotthonban
Visszaülhet a székébe a Baross utcai idősotthon 
igazgatója, akit azért függesztettek fel, mert az in-
tézmény egyik telephelyén sok volt a koronavírusos.
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Akormány döntésének megfe-
lelően Újpesten is ingyenessé 

váltak este 7 és reggel 7 óra között 
az önkormányzati parkolók. A piac 
menti keramitos területre már nov-
ember 23-a, a mélygarázsba pedig 
november 24-e estétől behajthatnak 
esténként a járművek. Az egynapos 
csúszást az magyarázza, hogy nem-
csak a parkolók, de gyakorlatilag az 
épület teljes rendjét (liftek, szellőző-

rendszer, járőrszolgálat stb.) a meg-
változott feltételekhez kellett igazí-
tani – mondta el az Újpest Médiá-
nak az Újpesti Piac és Vásárcsarnok 
Kft. ügyvezetője. Egyelőre a mínusz 
1-es szint áll nyitva az autósok előtt, 
hiszen a másodikon folyamatos az 
áruforgalom, ám ha lesz rá igény, 
megnyitják ezt is – tette hozzá Péhl 
Gábor. Ugyancsak a kormány dön-
téséhez igazodva november 24-től 
biztosítják azt is, hogy az újpesti pi-
acon hétköznap 9 és 11 között csak 
a 65 év felettiek vásárolhassanak, 
szombaton és vasárnap azonban 
nincs ilyen korlátozás.  CSG

Nyitott sorompók éjszakája
Újpesten is megnyíltak éjsza-
kára a parkolók, a 65 év felet-
tiek pedig hétköznapra saját 
sávot kaptak a piacon.  

Elsőbbséget kaptak a 65 év felettiek a postákon a nyitást követő első 
órában, így érdemes ilyenkor érkezniük. Újra bevezették az egyedi vára-
kozási rendet is, a postahivatalban csak annyi ügyfél tartózkodhat, ahány 
kiszolgálópult működik, a többieknek a bejárat előtt, a másfél méteres tá-
volságot egymástól tartva kell várakozniuk. A postákon és kézbesítéskor is 
kötelező a maszk, a személyes átvételt igénylő küldeményeket pedig érin-
tésmentesen, aláírás helyett igazolványadatok bemutatásával kézbesítik.

A régi Újpestet idéző, 1890 körül épült, helyi védettséget élvező Teréz-
udvar nevű társasház kiszabadult a ronda reklámok és a látható helyekre 
felcsavarozott klímaberendezések takarásából. A lepusztult homlokzat és 
a tető kiváló műszaki és esztétikai minőségben újult meg. A szétrohadt, 
veszélyes ereszeket is szebbekre és erősebbekre cserélték. Czigler László 
várostervezésért, közbiztonságért és rendészetért felelős alpolgármester 
kiemelte a szakemberek példaértékű munkáját; a renováláshoz az önkor-
mányzat nyolcmillió forinttal járult hozzá.

Egy város nemcsak épületekből és 
funkciókból áll, hanem abból is, 
amit sugároz magából, amit érték-
nek és megőrzendőnek tart az épí-
tett és a hozzá kapcsolódó termé-
szeti környezetből. A múltunk, a je-
lenünk is így jelenik meg, valamint a 
jövő útjait is ez jelöli ki. Ez határozza 
meg, hogy hogyan érezzük magun-
kat az utcákon, a tereken. A telepü-
léskép, illetve annak védelme ezért 
közös ügy. Ezt ismeri el az önkor-
mányzat azzal, hogy az ügyben ki-
kéri a helyiek véleményét.

A képviselő-testület még szep-
tember 24-én döntött arról, hogy 
felülvizsgálja a településkép védel-
méről szóló rendeletet. Aki észrevé-
teleivel, tanácsaival segítené a vá-
rosvezetést abban, hogy melyek le-
gyenek a településképi szempontból 
meghatározó területek vagy hogy 
ezek milyen követelmények alap-
ján számítsanak védettnek, az 2020. 
december 31-ig jelezheti a meglá-
tásait.

Aki levélben jelezné észrevéte-
leit, az a Főépítészi Iroda címére 
(1042 Budapest, István út 15.) küldje 
el a javaslatokat, de természetesen 
elektronikus formában is megírhatja 
azokat a foepitesz.iroda@ujpest.hu 
címre.

TT

Új védelmet kap az újpesti 
településkép
Újpest polgárainak vélemé-
nye is számít, ez alapján vizs-
gálja felül az önkormányzat a 
településkép-védelmi rende-
letet.

Már CT- és MRI-vizsgálatokra 
is gyorsan eljut az, akinél da-
ganatgyanú merült fel.

Látványosan rövidültek a várólis-
ták Újpesten. Ultrahangra egy-

két napon, mammográfiára egy hé-
ten belül bekerülhetnek a helyiek. 
Az Egészséges Budapest programnak 
köszönhetően pedig már annak sem 
kell egy hétnél többet várnia a CT- és 
MRI-vizsgálatokra, akinél daganat-
gyanú merült fel – mondta el az Új-
pest Médiának az Újpesti Szakorvosi 
Rendelőintézet igazgatója. Utóbbia-
kat az újpesti szakrendelő orvosa ja-
vasolja, az időpontot is ő kéri meg az 
Uzsoki utcai kórházba, ahol a vizsgá-

latok zajlanak, és a beteget is ő tá-
jékoztatja a részletekről, akinek így 
nincs más dolga, mint a telefont vár-
ni – tette hozzá Ungár Klára. Az igaz-
gató beszámolt arról is, hogy meg-
nyugtatónak látszik az a végrehajtási 
rendelet, amely az orvosok béreme-
lését szabályozó törvényhez készült. 
Így Újpesten sem fenyeget komoly 
szakemberhiány, a járványhelyzet-
hez azonban az SZTK-ban is folya-
matosan igazodni kell. A kieső mun-
katársak miatt ugyanis át kell szer-
vezni a rendeléseket. Aki teheti, saját 
és betegtársai, valamint a szakdol-
gozók érdekében továbbra is a tele-
fonos konzultációval kezdjen – kér-
te Ungár Klára.  CSG

Egy hét, egy élet
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Korszakos változást hozhat Újpest ener-
giaellátásában az „Okos város – Okos kö-
zösség” európai program. A részletekről 
Déri Tibor polgármestert kérdeztük.

Mit takar valójában ez a program?
A holnap okosvárosa (POCITYF) egy, az Európai 
Unió által finanszírozott projekt. Segítségével a 
városok és városrészek zöldebbek, okosabbak és 
élhetőbbek lesznek. A cél Újpest energia-felhasz-
nálásának átalakítása, az energiahatékonyság nö-
velése, a megújuló energiaforrások rendszerbe 
kötése, illetve ennek a rendszernek a menedzs-
mentje okos megoldások segítségével. Így akár 
olyan kisebb, de skálázható, úgynevezett pozi-
tív energiájú területek jöhetnek létre, amelyek 
egyenesen energiatöbbletet hoznak létre, amit 
más városrészek is felhasználhatnak.

Hol valósul meg, a kerület mely részeit érin-
ti a program?

A projektben az első akcióterületet Újpest vá-
rosközpont és az Újpesti Lakótelep területeinek 
egy részén jelöltük ki, ugyanis ez az övezet építé-
szetileg és használat szempontjából is kellőkép-
pen sokszínű, lakóteleptől a piacon át közösségi 
terek és épületek tarkítják, illetve közlekedésileg 
is nagyon frekventált.

Részt vesznek a projektben más városok is?
Igen, a két példaváros, ahol a mintaprojekte-

ket valósítják meg Alkmaar (Hollandia) és Évora 
(Portugália), őket követi Újpest és öt másik euró-
pai város. Szeretnénk is felhasználni a projektben 
résztvevő városok és kutatóintézetek, szakértők 

tapasztalatait, hogy az Újpest számára legelőnyö-
sebb tudás- és technológiai transzfert megvaló-
sítva elkezdjük és kiszélesítsük a modernizálást. 
Elsőként tehát ezen az akcióterületen, ami ké-
sőbb, de már esetileg közben is, átvihető a kerü-
let más negyedeibe, szomszédságaiba.

Milyen eredményekkel és hatásokkal szá-
molnak? 

Elsősorban a fenntarthatósági szempontok-
nak megfelelően kívánunk hosszútávú alapokat 
lerakni Újpest számára, összhangban a kerület 
klíma- és környezetvédelmi stratégiájával, illet-
ve a 2030-as európai uniós klímacélokkal. Ezt a 
projektet a kerület a 2019-es év folyamán nyerte 
el, 2024-ig fut, és egyik fő célja, hogy előkészít-
se a 2021-2027-es EU-s pénzügyi ciklus fejlesz-
tési forrásaira a pályázatainkat. Ezen a ponton 
mérföldkőhöz érkeztünk, mivel a több mint 50 
lehetséges projektelemből kiválasztottuk azokat, 
amelyek Újpestet a legjobban tudják szolgálni és 
a magyarországi jogi szabályozás keretei között 
megvalósíthatók.

Mi is bízunk az önkormányzatok számára köz-
vetlenül pályázható környezetvédelmi EU-s for-
rások lehetőségében, amelyen több magyar eu-
rópai parlamenti képviselő is dolgozik: többek 
között Cseh Katalin, a Renew Europe frakció al-
elnöke, illetve a főváros brüsszeli képviselete Já-
vor Benedek vezetésével, valamint Rónai Sándor, 
a DK EP-képviselője, aki a LIFE uniós környezet-
védelmi-energetikai programért felel. Ez terem-
tené meg a legjobb alapot arra, hogy minél előbb 
megvalósulhassanak akár az első energiahaté-

konysági vagy zöld homlokzati fejlesztések a ke-
rületben. Addig sem vagyunk tétlenek, hiszen Új-
pest a Fővárossal és más kerületekkel közösen pá-
lyázatot nyújtott be a napenergia hasznosítására 
vonatkozóan. Ezek csak az első lépések, amelyek 
során rendszeresen be fogunk számolni a fejle-
ményekről, illetve a lakosság véleményét is ki-
kérjük.  UN

Zöldebb, okosabb és élhetőbb lesz Újpest
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B arátaim, sajnos a legutóbbi beszá-
molóm óta sokat romlott a járvány-
helyzet, minden nap megdőlnek az 

előző napi esetszámok. Pedig ők nem ada-
tok, hanem emberek, a barátaink, képvi-
selőtársaink, családtagjaink, akik betegek 
lettek, és küzdenek az életükért. Bízunk 
erejükben, és bízunk azokban, akik az ágy 
mellett, védőruhában állva segítenek ne-
kik. És ugyanúgy köszönjük azoknak, akik 
a betegséget meg tudják előzni munkájuk-
kal az idősek otthonában, a munkahelyen 
vagy fokozott odafigyeléssel a családban.

Te, kedves olvasó, te is segíthetsz ebben 
a küzdelemben. Add meg az esélyt arra, 
hogy Te nem leszel beteg! Újfent arra kér-
lek Téged, hogy magatok és családotok ér-
dekében tartsátok be a központi és az ön-
kormányzat által hozott intézkedéseket 
egyaránt. Maszk, távolságtartás, fertőtlení-
tés, gumikesztyű. De van még valami, amit 
megtehetsz: a közelgő ünnepek zsúfoltsá-
gát igyekezz tudatosan Te elkerülni. A vá-
sárlásnál, de a családi ünnepnél is. A ré-
gebben látott rokonnal való személyes ta-
lálkozást, az ünnep hangulatát, a gyertya 
illatát nem pótolja a videótelefon, de ha 
most mégis így, távolból oldod meg, akkor 
azzal sokat tettél a hazádért. Hívjuk most 
ezt a te személyes társadalmi felelősség-
vállalásodnak.

A járványveszély és annak rendkívül ká-
ros gazdasági következményei elleni küz-
delem sokakat foglalkoztat, de biztosan 
érint mindenkit. A rendkívüli intézkedé-
sek hatásait elkerülni nem tudjuk, de fon-
tos érteni, hogy egyéni döntéseinken túl 
mi az, ami hat ránk, akár attól függetle-
nül, hogy közvetlenül és azonnal éreznénk.

A legfrissebb ilyen hatás, hogy min-
den újpesti állampolgárnak – csecsemő-
től a nyugdíjasig – 80 000 forinttal nőtt az 
adóssága az elmúlt hetekben. A kormány 
által felvett 800 milliárd forintos gigahitel-
ből ránk fejenként nyolcvanezer forint jut, 
és az idén ez már a második eset, mert ta-
vasszal is így járt el a kormány. Az elmúlt 
éveket „gazdasági csodaként” reklámozó 
kormány oda jutott, hogy annyi félretett 

pénzünk sincs a közös kasszában, amennyi 
a védekezéshez szükséges eszközökre elég 
volna. Nincs állami maszkosztás a Város-
központ metrólejóránál, sem a Megyeri úti 
buszmegállókban. Még mindig nincs álta-
lános tesztelés, hogy kiszűrhessük azokat 
a fertőzőket, akik ezt magukról sem tudják.

Ha minderre nincs pénzünk, akkor Or-
bán Viktor mivégre vétózza meg és veszi el 
az európai mentőcsomag esélyét tőlünk? 
Miért akadályozza felhatalmazás nélkül, 
és mégis ránk hivatkozva az uniós mentő-
csomag európai és hazai elindulását sze-
mélyes vétójával? Miért adósít el bennün-
ket sokkal rosszabb feltételekkel felvett ha-
talmas összegű hitellel, aminek a felét 30 
éven át fogjuk fizetni? 

De ha Magyarországon nincs érdemi 
munkahelyvédelem, nincs rendkívüli mun-
kanélküli támogatás, nincs dupla családi 
pótlék, se időseknek járó azonnali támoga-
tás, akkor ugyan miért kellett újra hitelt fel-
venni? Orbán Viktor kormánya mikor akar 
segíteni az újpesti családoknak és a magya-
rok többségének, ha nem most? A többség 
kérdéseire válasz nem érkezik, de eközben 
látjuk, hogy a hitelből éppen most költ el  
20 000 millió forintot a Citadellára, valamint 
730 milliót a debreceni repülőtérre. A vadá-
szati világkiállításra szánt milliárdok után a 
kormány továbbra is úgy költi a pénzünket, 
mintha minden rendben volna. De ez így 
nincs rendben, változtatni kell.

Viszont nagyon rendben van, hogy nov-
ember 28. és december 13. között üze-
mel az Ajándékgyár a Szent István téren! 
Itt mi megszépíthetjük valakinek a ka-
rácsonyát. Nincs más dolgunk, mint egy 
cipősdobozba néhány apróságot becso-
magolni, amit az önkormányzat rászoru-
ló gyermekeknek juttat majd el karácso-
nyi ajándék gyanánt. 

Kérlek Benneteket, ha módotokban áll, 
állítsatok össze egy csomagot, és vigyétek 
el a térre bármelyik nap 9 és 14, vagy 15 és 
18 óra között. 

Új és egyszerű kapcsolat:   
Europethrob alkalmazás letöltése után an-
nak QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetle-
nül értesülhettek a munkásságomat érin-
tő legfrissebb hírekről, eseményekről. 
Bejelentkezés személyes fogadóórára: 
+36 20 383 4549, illetve a kepviselo@varju.hu 
címen.

VARJU LÁSZLÓ képviselő,
 11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,  

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Mondja Pelikán, tudja maga, mi az a vétó?
– Tudom Virág elvtárs, valami súlyzóféle.
– Ezt a marhaságot honnan vette, Pelikán?
– Hát, nem ezt szokta emelgetni Vezénylő Tá-

bornokunk az Unióban?
– Pelikán, magában az a lenyűgöző, hogy min-

den alkalommal képes alulmúlni önmagát. Vé-
tót emelni azt jelenti, hogy ellentmondani vala-
minek. Érti?

– Értem. Illetve, nem értem. Minek mond el-
lent az Unióban a Vezér elvtársunk?

– Mindennek, ami nemzeti szuverenitásunkat 
sérti.

– Ajaj, Virág elvtárs, én félek!
– Mitől fél, Pelikán?
– Amikor Virág elvtárs ilyen kimondhatatlan 

szavakat mond nekem, mint az előbb, ez a nem-
zeti szúvasítás…

– Szuverenitás, Pelikán! A nemzeti szuvereni-
tás nemzeti önállóságot, függetlenséget jelent.

– És ezt sértik az Unióban?
– Ezt.
– Hogyan?
– Most például azzal, hogy az uniós támoga-

tásokat a jogállamiság meglétéhez akarják kötni.
– Hát kössék, miért baj ez?
– Ez nem ilyen egyszerű, Pelikán! Ezek ide 

akarnak jönni és vizsgálódni. Ez megengedhe-
tetlen! Érti?

– Nem. Én úgy tudom, hogy az Uniónak van 
egy szabályzata, amit be kell tartanunk. Nem így 
van?

– Így van, de ők ezt a betartást akarják vizsgál-
ni, és ezt mi nem tűrhetjük!

– Virág elvtárs, én csak azt tudom, hogy ha egy 
pecás ott ül az én gátszakaszomon, és van enge-
délye mondjuk pontyra meg keszegre, én azért 
megnézem, nem csukára ment-e.

– És azt hogy nézi meg?
– Hát, megnézem, hogy milyen csalija van, meg 

belenézek a szákjába is.
– Az Unió csak ne kotorásszon a mi szákunk-

ban! Tudja? És a csalinkat is hagyja békén! Vég-
tére is, itt nem pecázás, hanem packázás folyik!

– És tessék mondani, Virág elvtárs, ki packá-
zik kivel?

– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! Ma-
gának az lesz a dolga, hogy elmagyarázza az em-
bereknek, hogy mi folyik itt!

– Miért, mi folyik itt, Virág elvtárs?
– Ellenségeink folyamatosan támadnak min-

ket! Az Unió is packázik velünk.
– Mert bele akarnak nézni a szákunkba?
– Azért.
– Miért, mi van a szákunkban, amit az Unió 

nem láthat?
– Az Unió mindent láthat abból, amit mi meg-

mutatunk neki! De tudja mit? Mégsem maga fog-
ja elmagyarázni ezt a dolgot. Egyelőre menjen 
vissza a gátra.

– Hálásan köszönöm, Virág elvtárs!
– Menjen. De ne feledje, egyszer majd kérünk 

magától valamit…
EJ

Virág és Pelikán
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De mi is az a Cseriti? Működésének 
lényege egyszerű: az emberek be-
hozzák és eladásra ajánlják fel a már 
megunt, de mások számára még 
használható tárgyaikat. Ezeket a 
Cseriti megtisztítja, kisebb javításo-
kat végez rajtuk, majd jóval az ere-
deti áruk alatt értékesíti a nagyobb 
részt alacsony jövedelműekből, ki-
sebb részt kincskeresőkből és tuda-
tos vásárlókból álló közönségnek.

A cseritis vásárlással társadalmi-
lag hasznos célokat is szolgálunk: 
egyrészt hozzájárulunk ahhoz, hogy 

csökkentsük a környezetünkben fel-
halmozódó hulladék mennyiségét, 
másrészt pedig sok-sok rászoruló 
életminőségén is javítunk.

Már Újpesten (József Attila u. 
38.) is elérhető Magyarország leg-
nagyobb adománybolt-hálózatának 
üzlete, ahol az alacsony jövedelmű-
ek számára is elérhető áron meg-
található minden, amire egy ház-
tartásban szükség lehet. Az újpesti 
adománybolt decemberben hétfő-
től szombatig 09-18 óra között tart 
nyitva.  UN

Jó áruk jó áron
A következő hetekben a Társadalmi Hasznosság Díjas Cseriti 
Adománybolt-hálózat is az ünnepekre hangolódik. Szuper kin-
csekre lelhetünk: jó állapotú játék, sporteszköz, ruha, bizsu, 
könyv, jópofa dísztárgyak, konyhai kellékek és még számtalan 
lehetőség másodkézből, olcsón.

Fénybe öltözött a város Szíve
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Akoronavírus-járvány 
írott és íratlan sza-
bályait szigorúan be-

tartja Dunai Antal, az egy-
kor volt újpesti aranycsapat 
támadója. Az olimpiai baj-
nok gólvágó, ahogy mond-
ja, bár nincs hozzászokva a 
semmittevéshez, elfogad-
ja azt, mert egészséges akar 
maradni. – Ez a fránya vírus 
olyan alattomos, mint a leg-
sportszerűtlenebb hátvéd a 
futballpályán – szögezte le, 
hozzátéve: „nem tudhatja 
senki, mikor rúg beléd, ha 
nem vigyázol eléggé, súlyos 
sérülést is okozhat. Ráadá-
sul, még bocsánatot sem kér 
a belépője miatt, hogy ma-
radjak a labdarúgásnál”.

Dunai hetvenhét évesen is 
úgy fest, mint fénykorában. 
Egy deka túlsúly sincs rajta, 
amit nemcsak az étkezésé-
nek, hanem a napi edzései-

nek is köszönhet. Igaz, a fu-
tás mostanság kimarad a 
tréningekből, de a házi kon-
diteremben naponta dolgo-
zik, súlyokat emel, kerékpá-
rozik és természetesen a lab-
da is előkerül, mert dekázni a 
pár négyzetméteren is lehet. 
– Manapság sokszor eszembe 
jut, hogy amikor még Baján 
rúgtam a labdát, állandóan a 
jugoszláv tévé adását vizslat-
tam, mert ott közvetítették az 
olasz bajnokikat. Kedvencem 
Sívori volt, aki a Juvéban és 
a Nápolyban őrjítette meg az 
ellenfél védőit. Minden moz-
dulatát megpróbáltam leutá-
nozni. Amikor Pécsre és ké-
sőbb a fővárosba kerültem, a 
betanult cseleket ott is elő-
vettem. Bizony még a dó-
zsás hátvédek is csettintet-
tek, mondván, milyen ügyes 
ez a srác! Kíváncsi volnék, a 
maiak közül hányan nézik és 

tanulnak Ronaldótól vagy ép-
pen a régiektől, például Bene 
Ferikétől. Nem szégyen ta-
nulni a nagyoktól! – mond-
ja a klasszis.

Dunai Antal természete-
sen figyeli a hazai futballt, 
igaz nagyon sajnálja, hogy a 
helyszínen, például a Megyeri 
úton, most nem kritizálhatja, 

vagy éppen dicsérheti a ké-
sei utódokat. – Nagyon hiá-
nyoznak a régi játszótársak 
mellőlem a lelátón is. Sokak, 
Göröcs Titi, Bene Feri már 
fentről nézik a meccseket. 
Legjobb barátom, Fazekas 
Laci sem jöhet haza Belgium-
ból a világjárvány miatt. Így 
marad az egyszemélyes szur-

kolás a tévé előtt. Boldog va-
gyok, hogy a válogatott ki-
harcolta az Eb-szereplést, 
és most biztosan többen fel-
kapják a fejüket, de számom-
ra nagy örömöt okoz a Fradi 
szereplése is a BL-ben. Csak 
onnan és tőlünk, az Újpest-
ből is a magyar futballistákat 
hiányolom. GERGELY

A lila-fehér drukkerek többsé-
ge egykoron miatta járt fo-
cimeccsre, hiszen a fantasz-

tikus tehetséggel megáldott szőke 
játékos cseleire, góljaira mindenki 
kíváncsi volt. Nem véletlenül hang-
zott fel számtalanszor a lelátón a 
„Táncolj Törő!”, és András megfo-
gadta a buzdítást, alaposan meg-
táncoltatta az ellenfél védőit.

Most sincs másképpen, mint an-
nak idején, ugyanúgy szurkolnak 
Andrásnak, csak már nem a gólja-
it áhítják, hanem magáért az em-
berért szorítanak. A legendás fo-
cista két agyműtéten is átesett ko-
rábban, hosszú hónapokat töltött 
kórházban, a klubnak, az UTE Bará-
ti Körének és az egykori játszótár-
saknak köszönhetően pedig az évek 
óta tartó rehabilitációjának költsé-
ge is megoldódott.

Állandó segítője, Pintér István 
gyúró-terapeuta vasárnap még úgy 
nyilatkozott, hogy nincs „nagyobb” 
baj, András nyelőcsöve az egyre erő-
södő, sűrű köhögése miatt kisebese-
dett, ezért kellett a kórházba vinni.

Egyelőre nem tudható, mikor foly-
tatódhat a terapeuta irányításával Tö-
rőcsik otthoni gyógykezelése, kondíci-
ójának szinten tartása vagy éppen fej-
lesztése, mert a kórházban elvégzett 
vírusteszt pozitív eredményt hozott. 

Információink szerint Törőcsik 
András a koronavírusra gyógyszert 
kap. Az orvosok bíznak abban, hogy 
a kezelés hatására lemegy a láza, és 
akkor már az „eredeti” problémával 
is – ami miatt kórházba szállították a 
labdarúgót – foglalkozhatnak majd. 
De a vizsgálathoz, a gyomortükrözés-
hez láztalannak kell lennie Törőcsik 
Andrásnak. GG

Az Újpest legendás válogatott labdarúgója, Törőcsik András az 
elmúlt hét végén került ismételten kórházba. Akkor még, a hí-
rek szerint, egy régebbi betegsége újult ki, de kiderült, Törő-
csik Andrást sem kerülte el a koronavírus-fertőzés.

Kórházban ápolják az újpesti szurkolók kedvencét

Törőcsik András koronavírusos lett

Televízióból leste el a cseleket az újpesti olimpiai bajnok gólkirály

Dunai: Nem szégyen tanulni a nagyoktól
Hosszú hetek óta lakásából figyeli a magyar fut-
ballisták, a válogatott csapat és a Ferencváros 
szárnyalását. Az Újpesti Dózsa felejthetetlen fut-
ballistájának csak a lila-fehérek botladozása nem 
tetszik.



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XIV. ÉVFOLYAM, 22. SZÁM, 2020. DECEMBER 3–16.

ÚJPESTI NAPLÓ12 | ÓPEST

R ády Sándor vezetésével 1889-
ben jött létre az Újpesti Mun-
kásképző Egylet, amely a bel-

ügyminiszter által jóváhagyott alap-
szabályában rögzítette: „Alkalmat 
szolgáltatni a tagoknak, hogy hasz-
nos és népies, tudományos modor-
ban tartott előadásokhoz, valamint 
szórakoztató olvasmányokhoz jut-
hassanak, a művelt társaséleti élve-
zeteket megszerezhessék, és ezek 
által művelődésüket és szellemi ha-
ladásukat előmozdíthassák.” Mind-
ezek érdekében folyóiratok, köny-
vek beszerzését, kölcsönzését, 
ismeretterjesztő előadások, felol-
vasóestek szervezését, amatőr mű-
vészeti tevékenységek elősegítését 
vállalta magára. Rendezvényeiket 
vendéglőkben, elsősorban a Colos-
seumban tartották.

1902-ben merült fel saját épület 
létrehozásának gondolata, megva-
lósítására Munkásotthon Bizottságot 
alakítottak. Banki kölcsönt nem kap-
tak, így különböző műsoros estek, 
bálok, komplex szórakoztató rendez-
vények szervezésével kívánták előte-
remteni a szükséges összeget. Mind-
ez éveket jelentett. 1908-tól kezdve 
több kereskedő a náluk történt vá-
sárlások 5 százalékát is felajánlotta a 
lassan gyűlő tőke gyarapítására.  

1909-ben vált lehetővé, hogy az 
összegyűjtött pénzből az esztergo-

mi káptalantól megvásárolják a haj-
dani Kakas vendéglő lepusztult épü-
letét. Felújítva és hatalmas színház-
teremmel kibővítve december 5-én 
avatták fel a várva várt székházat. 
Az ünnepségen beszédek, szavala-
tok hangzottak el, és az Újpesti Álta-
lános Munkásdalárda fellépése zárta 
a programot. A következő hónapok-
ban több szervezet foglalta el helyét 
az épületben. Fások, építők, vasasok, 
bőrösök, szállítók, textilesek, keres-
kedők, húsosok, szabók, borbélyok 
alkották a népesebb szakmai cso-
portokat. Helyet kapott az Újpesti 
Gyermekbarát és a Természetbarát 
Egyesület, színjátszó csoport, több 
énekkar és zenekar is. Tevékenysé-
gük nem nélkülözte a politikai – első 
sorban a szociáldemokrata – eszmé-
ket sem.

Működtetésének módja orszá-
gosan egyedülállóvá tette, ugyanis 
szövetkezeti rendszerben tartották 
fenn. A részjegyek az egyes szakmák, 
valamint magánosok tulajdonában 
voltak, így a kereskedelmi részvény-
jog sokáig megnehezítette esetleges 
bezáratását. 

Az évek múltával szűknek bizo-
nyult az egyszintes épület. 1926-ban 
az igazgatóság bővítési céllal külön 
részvényjegyeket bocsátott ki, ezek 
legnagyobb részét gyárakban ad-
ták el. Két évvel később elkészült az 

emeletráépítés. Az eklektikus épü-
let díszei az emeleti félköríves er-
kély és az egészalakos iparos szob-
rok voltak. Az emeleti ablakok fölötti 
falmezőben a legjelentősebb újpes-
ti iparágak – asztalosok, kőműve-
sek, bőrösök, vasmunkások – jelké-
peit helyezték el. Boltíves erkélyaj-
taja fölé a munkás természetjárók 
szimbóluma, a havasi gyopárt tartó, 
két egymásba kulcsolódó kéz került. 
A legfelső falsíkban az Újpesti Mun-
kás Otthon felirat volt olvasható. 

Színjátszó csoportjuk színvona-
las előadásokkal várta a közönséget. 
Több népszínmű bemutatása mellett 
1920 karácsonyán a Mágnás Miska 
került közönség elé. A 400 főt befo-
gadó színházterem előadásaira ese-
tenként 1000 jegyet is eladtak. Az in-
tézmény népszerűségére utal, hogy 
az 1930-as évek elején 12-15 ezer fő 
látogatóról számolt be könyvtáruk. 
Az 1892-ban alakult Munkásképző 
Dalkar – ugyan többszöri átszerve-
zés mellett – több mint száz évet élt 
meg. Próbáit még az 1990-es évek 
végén is tartotta az Ady Művelődési 
Központ épületében.

1944 tavaszán alispáni határo-
zattal, politikai okokból bezárták, 

de 1945 februárjában ismét meg-
nyitotta kapuit. Ezután a korábban 
működéséhez szorosan kapcsoló-
dó politikai tartalom lassan leko-
pott, maradt a művelődés, önmű-
velés, szórakozás színtere. 1962-
63-ban nagytermét Rákosy Zoltán 
(Sepsiszentgyörgy, 1910. - Budapest, 
1971.) festőművész három freskójá-
val díszítették.

A Munkásotthont az újpesti vá-
rosközponti tömbrehabilitáció, a la-
kótelep-építés miatt lebontották. A 
látogatók és a lakosság kérésére a 
három freskót védetté nyilvánítot-
ták, s a falat beépítették az itt kiala-
kított szolgáltatóházba. Napjaink-
ban sajnos nem láthatók. Az épü-
letben az 1980-as évektől előbb a 
Szabó Ervin Könyvtár egyik fiókja 
kapott helyet, majd egyházi és ke-
reskedelmi célokra használták.

 SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. 
Szöllősy Marianne, az Újpesti Hely-
történeti Gyűjtemény vezetője két-
hetente jelentkező sorozatában 
olyan érdekességeket mutat be 
városunk múltjából, amiket eddig 
bizonyára kevesen ismertek.

A munkásművelődés háza
Újpest egyik védett utcaneve a Munkásotthon utca, amelyet 
1955 óta visel a közterület. Vonalvezetése párhuzamosan követi 
az Árpád utat, s már egy 1864-ben készült telekelosztási hely-
színrajzon is jól látható az első szakasza. Első elnevezése Gyár 
utca volt, majd az idők folyamán a Kolozsvári, Somogyi Béla 
és Bútorgyár elnevezést is viselte. Mai nevét Újpest egyik iko-
nikus épületéről kapta, amely 1978. évi lebontásáig az Erzsé-
bet utcai sarokhoz közel, korábbi számozás szerint 41., illetve 
55. szám alatt állt. Létrejötte a településünkön is megerősödő 
munkásmozgalmi szerveződésnek köszönhető.

A Munkásotthon épülete 1928-ban

Rákosy Zoltán Próba című freskója 

Műkedvelő gárda 1937-ben
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„Aztán mérhetetlen hálával köszön-
tük meg a jó Istennek, hogy vigyá-
zott ránk és megkímélt az oroszok 
vadállati erőszakától. Édesanyám az 
ostrom után egy alkalommal meg-
látogatta Buborékat. Gyanútlanul 
becsönget, s hát ki nyit ajtót? Egy 
stricisapkás, hosszúnadrágos fiú. 
Anyuka majdhogy meg nem kér-
dezte: Fiam, hol laknak Domjánék? 
S aztán ámulva ismerte meg a szép-
reményű ifjúban Buborkát. Így sike-
rült megmenekülnie.”

Sajnos nem minden magyar lány 
és asszony volt ilyen szerencsés Ma-
gyarország és Budapest második vi-
lágháborús ostroma alatt, illetve az 
azt követő időszakban, mint ahogy 
az Egyek naplójában olvashatjuk.

A baráti társaság sorsát összefog-
laló írás egy azok közül a forrásér-
tékű anyagok közül, amelyet a Fő-
városi Önkormányzat háborúkban 
megerőszakolt nőkről szóló, nekik 
méltó emléket állító projektjének 
keretében az Elhallgatva.hu-n ol-
vashatunk.

Az orosz katonák által elkövetett 
hírhedt nemierőszak-hullámnak a 
mai napig nem tudni, pontosan há-
nyan estek áldozatul. A tragédiáról 
egészen a 2010-es évekig nem sok 
szó eshetett. 2013-ban Skrabski Fru-
zsina producer, rendező és forga-
tókönyvíró nagyhatású dokumen-
tumfilmje, az Elhallgatott gyalázat 
foglalkozott először a brutális ese-
ménysorral. Ezt 2018-ban követ-
te dr. Pető Andrea történész, a CEU 
tanárának könyve, Elmondani  az el-
mondhatatlant címmel. Az ő segít-
ségükkel szerettünk volna teljesebb 
képet kapni a történtekről.

Történelmi sokk, 
női és szakmai szemmel
1989 előtt a hidegháború logiká-
ja határozta meg a Vörös Hadsereg 
magyarországi ténykedéséről szó-
ló párbeszédet, a szovjeteket akkor 
nem lehetett kritizálni – mondta el 
Pető Andrea, hozzátéve, hogy a rend-

szerváltás utáni magyar közéletből 
hiányzott az a civil aktivizmus, amely 
más országokban, például Dél-Kore-
ában, segített felszínre hozni és fel-
dolgozni a hasonló megrázkódtatá-
sokat. Rámutatott, hogy Magyaror-
szágon a történettudomány ugyan 
foglalkozott a kérdéssel, de széles 
tömegekhez a szakmai munkák – 
például az általa jegyzett Átvonuló 
hadsereg, maradandó trauma című 
1999-es tanulmány – nem jutottak el.

Skrabski Fruzsina azzal egészí-
tette ki a gondolatmenetet, hogy a 
nemi erőszak azért is maradt tabu 
’89 után, mert egy ilyen trauma nem 
engedi „hőssé válni” az áldozatot. 
Mint fogalmazott: a Gulágról büsz-
kén lehet mesélni, hogyan élte túl 
valaki „cipőtalpat rágva és Istenben 
bízva”, egy megerőszakolt nagyma-
ma viszont az unokái előtt hallgat 
arról, mi történt vele, mert szégyel-
li. Ebből lesznek azok a nyomasztó 
családi titkok, amelyek generációk 
hosszú során át az egész társada-
lomra kihatnak.

A háborúban az ellenség meg-
semmisítésének egyik legbrutá-

lisabb eszköze a nők meggyalázá-
sa, hangsúlyozta Skrabski Fruzsina, 
hozzátéve: a szovjetek részéről tö-
megesek voltak ezek az atrocitások, 
amelyeknek akár 800 ezer magyar 
nő is áldozatul eshetett. Ezeknek a 
családoknak mind szükségük van a 
múlt kibeszélésére, ezért máig aktu-
ális, hogy foglalkozzunk ezzel a sú-
lyos kérdéssel.

A szembenézés útjában
Mindkét szakértő a forráshiányt 
nevezte meg az egyik olyan ténye-
zőként, ami nagyon megnehezí-

ti a téma kutatását. Pető rávilágí-
tott, hogy a rendelkezésre álló ira-
tok nem elég reprezentatívak, illetve 
megbízhatók. A történész rámuta-
tott, hogy a „hallgatás összeesküvé-
se” veszi körül ezeket az eseteket, 
mivel sem az erőszaktevők, sem az 
áldozatok, sem a tanúk nem voltak 
érdekeltek abban, hogy kiderüljenek 
a részletek. Skrabski szerint emel-
lett nagy probléma, hogy az egyko-
ri áldozatok közül már kevesen él-
nek, így a szörnyűségek személyes 
kibeszélésére egyre kevesebb lehe-
tőség adódik.

A kulcs a megismerés
Mindketten egyetértettek abban, 
hogy kell legyen helye és napja az 
1944-45-ben megerőszakolt ma-
gyar nők emlékezetének. Üdvözöl-
ték, hogy a Fővárosi Közgyűlés egy-
hangúlag, a pártpolitikán felülemel-
kedve hozott döntést arról, hogy 
egy igen komoly, sokrétű történé-
szi munkával és visszaemlékezések 
gyűjtésével megtámogatott, mű-
vészeti koncepcióban kicsúcsoso-
dó kezdeményezéssel tiszteleg azok 
előtt a nők előtt, akik kénytelenek 
voltak átélni a háborús nemi erő-
szak borzalmait.

Skrabski Fruzsina és Pető Andrea 
is hangsúlyozták, hogy az emléke-
zés segít elkerülni a történelmi bű-
nök ismétlődését, a megismert titok 
pedig megszakítja az erőszak foly-
tonosságát.

TARI TAMÁS

A megismerés erejével 
a legbarbárabb erőszak áldozataiért
November 25-e a nők elleni erőszak megszüntetésének világ-
napja. A felkavaró aktualitás adott alkalmat arra, hogy körüljár-
juk Magyarország, azon belül Budapest egyik legnagyobb tör-
ténelmi traumáját, amely a rendszerváltásig politikai, azután 
társadalmi okokból tabunak számított. A szovjet Vörös Hadse-
reg katonái több ezer magyar nőt gyaláztak meg 1944-45-ben; 
a Fővárosi Önkormányzat idén határozott úgy: ideje szembe-
nézni a generációkat megnyomorító gazemberséggel.

Dr. Pető Andrea Skrabski Fruzsina
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Az Újpesti Városgondnokság 
szakemberei 727 fát ültet-
nek el a következő hetekben. 
A csemeték fokozatosan ér-
keznek.

Zajlik az őszi faültetési szezon Új-
pesten. A csemeték gödreit már 

kiásták, több helyen fel is töltötték 
friss földdel, a járvány miatt azon-
ban hiány van a faiskolákban, több 
település is sorban áll a fákért, ezért 
a friss földdel együtt csak fokozato-
san érkeznek meg Újpestre – mond-
ta el az Újpest Médiának az Újpesti 
Városgondnokság kommunikációs 
munkatársa. A csemetéket decem-
ber első felében ültetik el, és a mun-

kánál a lakosság türelmére is szük-
ség lesz – tette hozzá Németh- Kiss 
Diána.

A gödröket egyébként azért kell 
visszatemetni, mert az újpesti föld – 
főleg a forgalmas útszakaszok men-
tén – rendkívül „koszos”, sittes, só-
val telített, abban pedig a fák nem 
tudnának jól fejlődni, ezért teljes ta-
lajcserére van szükség. Az új földnek 
is kell egy kis idő, amíg akklimatizá-
lódik, csak ezután kerülhet sor az ül-
tetésre. Ám a fák az ilyen, tápanyag-
ban gazdag, gyökéritató anyaggal 
ellátott talajban már szépen fejlőd-
hetnek, és túlélhetik a város adta vi-
szontagságokat is.

CSM-CSG

Több mint száz induló közül 
harmadik lett az Újpestet kép-
viselő Állatmentő Liga azon a 

Települési Önkormányzatok Orszá-
gos Szövetsége (TÖOSZ) által meg-
hirdetett versenyen, amelyen ma-
gyarországi önkormányzatok mu-
tathatták meg, milyen programokat 
dolgoztak ki helyben a járványhely-
zet időszakára. A Pataki Gábor ve-
zette szervezet azzal a nemzetközi 
porondon is egyedülálló prezentá-
cióval pályázott, amely bemutatja, 
miként gondoskodik az újpesti Ál-
latmentő Liga már tavasz óta a ko-
ronavírus miatt nehéz helyzetbe ke-
rült gazdákról és állataikról.

Szimatolnak
 

Az állatvédők tapasztalatai szerint 
ugyanis nagyon sok állattartó szo-
rong amiatt, hogy mi lesz a kutyájá-
val, macskájával baj esetén, ezért a 

Liga szakemberei már a járvány kez-
dete óta járják a kerületet, hogy se-
gíthessenek. Bevásárolnak a karan-
ténba került állattartóknak, etetik, 
és ha kell, állatorvoshoz is elviszik a 
kórházba került gazdik kis kedven-
ceit, de be is fogadják az átmeneti-
leg árván maradt állatokat, ha ép-
pen nincs más megoldás.

Gyűjtenek
   

Az Állatmentő Liga, amely minden 
karácsony előtt szervez valamilyen 
adománygyűjtő megmozdulást, idén 
csatlakozott az újpesti önkormány-
zat cipősdoboz-akciójához. A rászo-
ruló gyerekeknek szánt ajándékokat 
így december 13-ig a civil szervezet 
székhelyén (Váci út 67-69.) is le lehet 
adni minden nap reggel 7 és 8 óra 
között, de ha kell, az állatvédők ki is 
mennek a csomagokért.

 CSG

November 23-tól közzéteszi ta-
karítási rendjét a városgond-
nokság. A munkából azonban 
nekünk is ki kell vennünk a ré-
szünket. 

Egymillió négyzetméter. Ekkora te-
rületről kell az Újpesti Városgond-

nokság munkatársainak gondoskod-
niuk, a feladatok pedig ősszel alapo-
san kilombosodnak. November eleje 
óta ötven ember hat csapatban ta-
karítja a faleveleket a kerületben. El-
sősorban a város sűrűn lakott része-
it járják, az óvodák, közintézmények, 
iskolák, orvosi rendelők környékét, 
de egyetlen utca sem marad árván – 
mondta el az Újpest Médiának a cég 
kommunikációs munkatársa. Az pe-
dig, hogy éppen melyik területen dol-
goznak, már az Újpesti Városgond-
nokság Facebook-, illetve weboldalán 
is követhető, mert a társaság közzéte-
szi takarítási ütemtervét – hívta fel a 
figyelmet Németh-Kiss Diána.

Lombgyűjtő zsákot az Óradna ut-
cából. Az utcák tisztaságával azon-
ban nekünk is jócskán akad dolgunk 
– emlékeztetett a szakember. A tulaj-
donosoknak ugyanis a saját ingatla-
nuk előtti járdarészt és a hozzá tar-
tozó zöldsávot tisztán kell tartaniuk, 
még ha ezt sokan sajnos el is felej-
tik, illetve nem a megfelelő módon 
teszik. A szabályos megoldás ugyan-
is az, ha a házunk elől összeszedett 
falevelet FKF-es szabványzsákokba 
gyűjtjük, és kitesszük az erre kijelölt 
helyekre, ahonnan majd a közterü-
let-fenntartó autói elviszik. Ezeket a 
lombgyűjtő zsákokat a járványügyi 
korlátozások miatt év végéig már 
csak a városgondnokság Óradna ut-
cai telephelyén vehetik át az újpes-
tiek, szerdánként 8 és 12 óra között 
a személyazonosító okmányaikkal és 
a járványügyi előírások betartásával. 
Az osztás korábbi rendje várhatóan 
csak tavasszal áll vissza. 

CSG

Szintet léptek az újpesti állatvédők

Nemzetközi összehasonlításban is egyedülálló az, ahogyan az 
Állatmentő Liga a járványhelyzet idején segít a gazdiknak és 
kis kedvenceiknek. Pataki Gáborék csatlakoztak a cipősdoboz-
akcióhoz is. 

Sok a hiányzó a faiskolában

Bezsákoljuk az őszt 
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Dan Moore: 200 rejtvénnyel 
a föld körül

Ez a rejtvénygyűjtemény próbára te-
szi a megfigyelő- és a logikai képes-
ségeket. A fejtörők Verne közismert 
regénye, a Nyolcvan nap alatt a Föld 
körül témájára épülnek, és egyfajta 
metszetet kínálnak a tizenkilencedik 
századról. A gyűjteményt Dan Moo-
re, hivatásos rejtvényszerkesztő ál-
lította össze és ellenőrizte többszö-
rösen. A szerző a fejtörőkre szako-
sodott Clarity Media Ltd. igazgatója. 
Filozófusként végzett a Cambridge-i 
Egyetemen, elsősorban az elme és a 
logika filozófiája foglalkoztatja.

Kossuth Kiadó, 4990 Ft

Puzsér Róbert: Demokrácia 
Részvénytársaság 

Ez a kötet 2006-ban és 2007-ben felvett 
közéleti tárgyú interjúkat tartalmaz, 
amelyeket Puzsér Róbert és kollégái 
készítettek egy kallódó, következmé-
nyek nélküli országban. A Demokrá-
cia Részvénytársaság című rádiómű-
sor szerkesztői arra keresték a választ, 
hogy hová tűnt a politikai osztályból a 
felelősségvállalás és a konzekvenciák 
levonásának képessége, s ezek hiánya 
mit okozhat hosszabb távon. Az ered-
mény természetesen nem maradt el: 
a húsz éven át hömpölygő következ-
ménynélküliség végül egyetlen össze-
függő következménnyé vált – ez az Or-
bán-rendszer.

Kossuth Kiadó, 3990 Ft

Hetedik lett az online közgaz-
dasági olimpián Mezei Emese, 
a Berzeviczy Gergely középis-
kola diákja.

Szép magyar eredménnyel zá-
rult a V4-es Közgazdasági 
Olimpia döntője: Mezei Eme-

se, a BGSZC Berzeviczy Gergely Két 
Tanítási Nyelvű Közgazdasági Tech-
nikum tanulója hetedik lett a no-
vember végén rendezett megmé-
rettetésen. A nemzetközi döntőben 
a visegrádi országok – hazánk mel-

lett Csehország, Lengyelország és 
Szlovákia – öt-öt középiskolás di-
ákja mérte össze tudását. Először 
írásban, majd szóban bizonyítottak 
a V4-es közgazdasági társaságok el-
nökeiből álló zsűri előtt, amelynek 
elnöke Claude Diebolt, a Strasbourgi 
Egyetem professzora, a Francia Köz-
gazdasági Társaság korábbi elnöke, 
fővédnöke pedig Tom Sargent No-
bel-díjas közgazdász professzor volt.  

Emese, akit Bertók Zsuzsanna 
közgazdász tanár készített fel, az Új-
pest Médiának azt mondta, azért je-

lentkezett a versenyre, hogy felmér-
je a tudását. A pénzügyi feladatokkal, 
számításokkal viszonylag könnyen 
boldogult, de az esszéírás már na-
gyobb kihívás volt, és a nemzetközi 
szóbeli vizsga is alaposan megizzasz-
totta. A döntőben egyébként aktuális 
gazdasági eseményekről faggatták a 
résztvevőket. Emese kérdése példá-
ul az volt, hogy a monetáris politika 
hogyan kezeli a koronavírus-járvány 
következtében kialakult válságot. – 
Ez sem fogott azonban ki rajta. Azt 
valljuk ugyanis, hogy gyakorlati tu-
dást kell adni a gyerekeknek – hang-
súlyozta lapunknak Koronkáné Járai 
Annamária iskolaigazgató.

SZJ-CSG

Idén sem maradt el az immár harmincéves múlt-
ra visszatekintő újpesti helytörténeti vetélkedő, 
igaz, azt a járványhelyzet miatt csak online lehetett 

lebonyolítani. Az október-novemberi háromfordulós 
megmérettetésre, amelynek témája ezúttal Újpest te-
lepülés alapítása volt, újszerű feladatokkal (prezentá-
ció, videókészítés, infografika, online teszt) készült a 
szervező iskola, a két évvel ezelőtt győztes Benkő Ist-
ván Református Gimnázium.

A versenyzők teljesítményét az Újpest Helytörténe-
ti Alapítvány kuratóriumának három tagja, Szöllősy 
Marianne, Rojkó Annamária és Kőrös András értékel-
te. A szakemberek a Babits Mihály Gimnázium munká-
ját találták a legjobbnak, így két év múlva ez az iskola 

lehet a helytörténeti vetélkedő újabb fordulójának szer-
vező-házigazdája. A második holtversenyben a Köny-
ves Kálmán Gimnázium és a Károlyi István Gimnázium 
csapata lett. A helyezettek oklevélben és jutalomban 
részesülnek. Ez utóbbit az Újpest Helytörténeti Alapít-
vány és az Újpesti Közművelődési Kör ajánlja fel. CSG
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A Babits nyerte a nyomkeresők 
versenyét 
A középiskolai helytörténeti vetélkedő idei té-
mája Újpest település alapítása volt.

Kamatozott a tudás

Az ózdi születésű, de évtizedek óta Újpesten 
élő Paládi József idén két riportkönyvvel is je-
lentkezett.

H a A zöldséges maffia cím ismerősnek tűnik, az 
nem a véletlen műve. A könyv első kiadása még 
1988-ban jelent meg a Népszava Könyvkiadónál, 

40 ezer példányban. Az akkoriban újságíróként dolgozó 
Paládi életszerűen, sokoldalúan, olvasmányos stílusban, 
riportszerű feldolgozásban mutatta be a zöldségkeres-
kedelemre rátelepedett bűnszervezet történetét. A kiadó 
nagyon óvatos volt, négy lektorral íratott véleményt, a 
könyv egyik szereplője mégis beperelte a szerzőt, akit a 
bíróság pénzbírságra, vagy 80 napi elzárásra ítélt, s zár 
alá vétette a könyvet. Végül egy fejezetet ki kellett hagy-
ni – a második kiadásba ez most visszakerült.

A megfagyott idő című gyűjteményes kötet riportjai 
is a rendszerváltást megelőző időszakba, a szocializmus 
hétköznapjaiba vezetnek vissza. A szerzővel ellátogat-
hatunk a sokáig titkolt, 1146 méteres mélységben lévő 
mecseki uránbányába, ahol 47 fokos hőség volna, ha 
nem hűtenék, az ország legmagasabb, 217 centiméte-
res emberéhez és egy pesti fegyverszaküzletbe is. Be-
pillanthatunk az Elbert-gyilkosság rejtelmeibe, megtud-
hatjuk, hogyan sütik az ökröt a Hortobágyon, hogyan 
ellenőrzik a szennyvizek radioaktivitását, és azt is, hogy 
miért gyújtotta fel valaki az albérlőjét.  UN

A zöldséges maffiától a megfagyott időig
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KARÁCSONYI

AKCIÓ

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

Widex T-Dex

29.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2020. 12. 23-ig vagy a készlet erejéig érvényes.

Az akció részleteiről kérjük érdeklődjön szaküzletünkben!

Bluetooth kiegészítő MINDEN

telefontekerccsel rendelkező

hal lókészülékhez

Hozza el mobiltelefonját és próbálja ki!

Nyíri Galéria és Régiségbolt  
Porcelánok, dísztárgyak, ajándéktárgyak, bútorok

1042 Árpád út 56. (bejárat a József Attila utca felől)

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

• Mindenkit szeretettel vár Újpest legújabb gyógyszertára

• ÉJJEL-NAPPALI nyitvatartás, az év minden egyes napján, 
ügyeleti díj nélkül! 

Az Újpesti 0–24 Gyógyszertárban, ha gyógyszerre van szükségük, a re-
cept beváltásán túl tanácsot kapnak, mi az, ami segítheti még a gyó-
gyulásukat, a nyitott polcokról pedig maguk választhatják ki a leggya-
koribb problémákra a hasznos termékeket, például az immunerősítőket, 
vitaminokat, étrend-kiegészítőket, dermokozmetikumokat, teákat vagy 
éppen a gyógyvizeket, állatgyógyászati termékeket. Ezeken felül a most 
aktuális cikkek is elérhetőek, mint a szájmaszkok, kézfertőtlenítők, gu-
mikesztyűk. A főbb panaszok köré csoportosított, könnyen áttekinthető 
választékkal tehát kezükbe vehetik a döntést, de ha kell, számíthatnak 
a hozzáértő, alaposan felkészült szakszemélyzet segítségére is. Hány-
szor fordult már elő, hogy korán bezárt egy patika, vagy tovább tartott 
hazaérni a munkából? Nos, ezekre is választ ad a 0–24-ben működő 
gyógyszertár, ráadásul ügyeleti díj megfizetése nélkül válthatják ki 
gyógyszereiket és vásárolhatnak egyéb termékeinkből az Újpesti 0–24 
Gyógyszertárban, éjjel-nappal, az év minden egyes napján, ünnepna-
pokon és munkaszüneti napokon egyaránt.

• Ha pedig a szakértő segítség mellett a pénztárcája is fontos, fo-
lyamatos akcióinkban, minden hónapban több mint 100 terméket 
vásárolhat meg 10–30% kedvezménnyel!

• Ráadásként még az újpestiek által nagyon kedvelt ÚjpestKártyát 
is elfogadja a gyógyszertár.

• Várja Önöket sok szeretettel Újpest legújabb gyógyszertára,  
az Újpesti 0–24 Gyógyszertár.

ÚJPESTI 0–24 GYÓGYSZERTÁR 

• Címünk: 1047 Budapest, Attila utca 12–18., B épület földszint 4.
 Telefon: +36 1 426 4378www.ujpestmedia.hu          szerkesztőség: +36 1 785 0366          1045 Budapest, Erzsébet utca 8.          szerkesztoseg@ujpestmedia.hu

A HITELES HÍRFORRÁS 

AZ ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS HÍRCSATORNÁJA

facebook.com/ujpest.media
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    HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Helyettes szülőt keresnek
Újpest Önkormányzatának Szociális Intézménye, a Család- és Gyer-
mekjóléti Központ helyettes szülő foglalkoztatási jogviszony léte-
sítésére pályázatot hirdet.

A foglalkoztatási jogviszony időtartama: határozatlan idejű. 
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: A helyettes szülő saját ház-
tartásában teljes körű ellátást biztosít a nála elhelyezett gyermek számá-
ra. Az ellátás biztosítását az elhelyezés ideje alatt köteles biztosítani (a vér 
szerinti szülő akadályoztatásának ideje alatt, legfeljebb 12+6 hónapra).
Illetmény és juttatások: Az írásbeli megállapodás megkötése után a 
helyettes szülőt nevelési díj és külön ellátmány illeti meg.
Pályázati feltételek: Aki elmúlt 24 éves • büntetlen előéletű • háziorvo-
sa szerint gyermekgondozásra alkalmas egészségileg • otthona gyer-
mekelhelyezésre megfelelő (rendezettség, szülőktől külön szobában 
való elhelyezés lehetősége) • sikeresen elvégezte a helyettesszülő-kép-
zést (50 órás tanfolyam)
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: Önéletrajz, moti-
vációs levél, végzettséget igazoló okiratok másolata (sikeresen elvégez-
te a helyettesszülő-képzést), • 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi 
bizonyítvány, • beleegyező nyilatkozat az együtt élő házastárstól, élet-
társtól, • nyilatkozat, hogy a bizottság betekinthet a pályázati anyagába.  
• A pályázó automatikusan kizárja magát a pályázati eljárásból, ameny-
nyiben a felsorolt dokumentumokat nem csatolja pályázati anyagához. 
Az erkölcsi bizonyítvány igényléséről szóló igazolás elfogadható.
A foglalkoztatási jogviszony betölthetőségének időpontja: 
folyamatos.
A jelentkezések benyújtásának határideje: folyamatos.
További információt Csomortány Judit Réka, Újpest Önkormányzatá-
nak Szociális Intézménye Család- és Gyermekjóléti Központ szakmai 
egység vezetője nyújt a +36 1 370 41 07-os telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatot Újpest 
Önkormányzatának Szociális Intézménye címére kell elküldeni (1046 
Budapest, Deák Ferenc utca 93.). 
A pályázat elbírálásának módja, rendje: bizottság útján. 
A pályázat elbírálásának határideje: folyamatosan

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

TISZTSÉGVISELŐK

név idő hely

Déri 
Tibor

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 31

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. II. em.

Dr. Trippon 
Norbert

minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 57

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

Bedő 
Kata

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 37

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

Kanász-Nagy 
Máté

minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 41

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

Czigler 
László

minden hónap harmadik 
csütörtök 9.00–10.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 11

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

ÖNKORMÁNYZATI EGYÉNI KÉPVISELŐK

Dr. Trippon 
Norbert

minden hónap első szerda 
16.00–17.00-ig 
időpont-egyeztetés: +36 1 231-31-57

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

Rácz 
Norbert

minden hónap első szerda 
16.00–17.00 

Káposztásmegyer  
TRÖK Iroda
1048 Hajló utca 44.

Czinke 
Sára

minden hónap első szerda 
októberben 17.00–19.00-ig
novembertől 16.00–18.00-ig 
bejelentkezési lehetőség: 
czinke.sara@ujpest.hu  

DK frakcióiroda 
1042 Szent István tér 22.  

Szecsődi 
Tamás

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

Czigler László 
minden hónap harmadik 
csütörtök 10.00–11.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 11

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

Altfatter 
Adalbert

minden hónap első péntek 
15.00–16.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27.

Dr. Szabó 
Gábor

minden hónap első kedd
17.00–18.00
Facebookon: @drszabogabor
vagy szabo.gabor@ujpest.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27.

Szécsi 
Péter

minden hónap második szerda 
15.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 70 423 5448

DK frakcióiroda
1042 Szent István tér 22.  

Szabó 
Balázs

minden hónap első hétfő
16.00–18.00
bszabo@jobbik.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27.

Farkas 
István

telefonon történő megbeszélés 
alapján bármikor: +36 20 518 7830

Kanász-Nagy 
Máté

minden hónap első szerda 
16.00–17.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 41

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

Molnár 
Tibor

minden hónap második 
szerda 16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

Perneczky 
László

telefon: +36 20 390 0566, email:
perneczky.laszlo@ujpest.hu

előre egyeztetett helyen 
és időben

LISTÁN BEJUTOTT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK

Rádi 
Attila

minden hónap második kedd
16.00–17.30

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56.

Nagy István – –

Ozsváth 
Kálmán minden hónap első hétfő 18.00–19.00 Fidesz Iroda

1042 Árpád út 56. 

Dr. Dabous 
Fayez – –

Hladony 
Sándor

minden hónap első hétfő  
16.00–17.00 

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. 

Dr. Szabó 
Béla

minden hónap
negyedik hétfő 18.00

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. 

Elhunyt Barrel Zoltán káposztásmegyeri önkormány-
zati képviselő. A  politikus 2019-ben a Momentum–
DK–MSZP–Párbeszéd–LMP–Jobbik–UPK Újpestiek 
Közössége Egyesület jelöltjeként jutott be a képvise-
lő-testületbe, ahol az MSZP-frakció munkájában vett 
részt. Az önkormányzatban a közbiztonsági bizottságot 
vezette, de tagja volt a közművelődési és oktatási bi-
zottságnak is. A városatya 2015-ben az MSZP és a DK 
közös jelöltjeként is fölényesen nyerte meg az újpesti 
időközi választást. Barrel Zoltán 65 éves volt. Az önkor-
mányzat saját halottjának tekinti.

Elhunyt Korondy Marica, aki 1995 márciusától 1997 már-
ciusáig az önkormányzat Városfejlesztési és Tervezési 
Bizottságának, majd a Tulajdonosi Bizottságának dele-
gált tagja volt. A politikus asszony 1994 és 1998 között a 
Fővárosi Közgyűlés képviselőjeként dolgozott, 1998 és 
2002 között alpolgármesterként szolgálta kerületün-
ket, miközben a helyi képviselő-testületnek is tagja 
volt. 2003-tól 2010-ig előbb a Foglalkoztatáspolitikai Bi-
zottság, később a Kisebbségi Bizottság delegált tagja-
ként vett részt az önkormányzat munkájában. Korondy 
Maricát az önkormányzat saját halottjának tekinti.
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: www.ujpestmedia.hu

ÁLLÁS

Idős férfihez heti 4-5 délelőttre nemdohány-
zó, felelősségteljes nyugdíjas női kisegítőt ke-
resek. Érdeklődni kizárólag 16–20 óra között. 
Tel.: +36 30 270 8089

48 éves, megbízható férfi B, C, D, E, Páv. I., II., III. 
több éves gyakorlattal sofőri, magánsofőri ál-
lást keres. Sürgősségi szállítási munka is érde-
kel. Tel.: +36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Mozgássérült, nyugdíjas tanárnő segítséget 
keres (takarítás, vasalás) egyszemélyes ház-
tartásába. Tel.: + 36 30 416 3282

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 11 900–29 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-, Zsolnay-, 
Gorka-, Kovács Margit-kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin készpénzért vásárol bútorokat, 
dísztárgyakat, porcelánokat, órákat, könyve-
ket, festményeket, csillárt, szőrmebundát, író-
gépet, varrógépet, csipkéket, kitüntetést, régi 
pénzt, ezüstöket, borostyánt, bizsukat, levele-
zőlapot, mindenféle régiséget, hagyatékot, díj-
talan kiszállással. Tel.: +36 20 597 82 80

PAPÍR- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és 
árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 
266 154, Nyitva: H-SZ: 10-17, Cs: 10-19

STUDIO ANTIKVÁRIUM díjmentes kiszállás-
sal és azonnali elszállítással, készpénzért vá-
sárol régi és új könyveket, teljes könyvtára-
kat, térképeket, metszeteket, kéziratokat, ké-
pes levelezőlapokat, festményeket, porcelá-
nokat, egyéb régiségeket, teljes hagyatékot. 
Tel: +36(1) 312 62 94; +36 30 941 2484.

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 10 ezer Ft-tól, fazonarany 26 ezer Ft-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb. porcelánokat, Kovács Margit,- 
Hummel-, Gorka-kerámiákat, bronz és ezüst-
tárgyakat 300 Ft-tól 900 Ft-ig/gramm, hábo-
rú előtti katonai kitüntetéseket, levelezőlapo-
kat, képeslapokat, hagyatékokat, Értékbecs-
lés és kiszállás díjtalan! A Hungária körúttól 1 
percre. Tel.: +36 20 358 8217

INGATLAN

Újpest központban, metrótól pár percre el-
adó 2000-ben épült, liftes tégla társasházban 
cirkós, erkélyes, 6 éve teljesen felújított, belső 
kétszintes, 4 szobás, tehermentes öröklakás. 
Minden korosztálynak, befektetőknek ideális. 
Irányár 72,5 millió Forint. Tel.: +36 20 519 6052

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes kör-
nyezetben, jó közlekedéssel 453 négyzetmé-
ter telek + 65 négyzetméter 2 szobás családi 
ház. A ház felújítandó. Ár: 43 900 000 Ft. Tel.: 
+36 30 392 4030

Befektetésre ajánlott Újpest központjában 2,5 
szobás 66,3 m2-es nagy teraszos, 10 éves, tég-
laépítésű lakás haszonélvezettel 30 millió Ft-
ért Tel.: +36 30 503 69 86

PÁLYÁZAT

Támogatás civil szervezeteknek! Fixen el-
nyerhető 300.000 Ft jár minden szervezet-
nek, aki benyújtja pályázatát és a feltételek-
nek megfelel. Határidő: december 11. Pályá-
zatírási infók: +36 70 310 3990

OKTATÁS

Matematika-, f izika-, kémiakorrepetálást 
vállalok, házhoz megyek, hétvégén is. Tel.:  
+36 70 554 1395

Matematika-, német-, angol- és fizikaoktatás. 
Érettségire, nyelvvizsgára felkészítés, felzárkóz-
tatás. Házhoz is megyek. Tel.: +36 20 9736467

Angol nyelvet tanítok, nyelvvizsgára felkészítek 
nagy gyakorlattal. Tel.: +36 30 463 6694

SZOLGÁLTATÁS

Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését 
teljes körű ügyintézéssel. +36 20 264 7752

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Kárpitozás, komplett bútorfelújítás (székek, 
fotelek, heverők, ülőgarnitúrák, fodrászszé-
kek, szivacsmatracok készítése stb.) korrekt 
árakkal. Ingyenes helyszíni felméréssel. Szö-
vetminta-választékkal. Tel.: +36 20 957 4409 
email: alkotodelutan@gmail.com

Fakivágás alpinista megoldásokkal is, elszál-
lítással együtt: +36 30 969 8634

Ács, tetőfedő, bádogos mester vállalja új és 
régi tetők készítését, javítását, cserép /cse-
réplemezből. Kocsibeállót és teraszt is. Kiszál-
lás ingyenes: +36 30 518 0206

Hidegburkolás, fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
egyéb felújítási munkák. 10 év tapasztalat, 
gyors kezdés, ingyenes árajánlat és felmérés. 
Tel.: +36 30 723 6003, E-mail: felujitasujpest@
gmail.com 

ELTARTÁS

Örökösödési szerződést kötne ügyvéd család 
idős személlyel lakásért, ottlakás nélkül. Amit 
nyújtunk: az Ön kívánsága szerinti nagyobb 
összegű készpénz és nyugdíjával azonos ösz-
szegű havi járadék. +36 30 822 8050 

hétfő
19.00 Művészbejáró (új műsor) 21.10 Helyi Érték
19.25 Körkép 21.35 Újpesti sport
19.50 Korrekt 22.00 Ahogy történt
20.15 Mozaik 22.30 Nem saját gyártású műsor
21.00 Annuskám (főzőműsor) 23.00 Képújság

kedd
19.00 Újpesti Sport (új műsor) 21.25 Annuskám (főzőműsor)
19.25 Művészbejáró 21.35 Helyi Érték
19.50 Körkép 22.00 Ahogy történt
20.15 Korrekt 22.30 Nem saját gyártású műsor

20.40 Mozaik 23.00 Képújság
szerda

19.00 Helyi Érték (új műsor) 21.05 Mozaik
19.25 Újpesti Sport 21.50 Annuskám (főzőműsor)
19.50 Művészbejáró 22.00 Ahogy történt
20.15 Körkép 22.30 Nem saját gyártású műsor

20.40 Korrekt 23.00 Képújság
csütörtök

19.00 Mozaik (új műsor) 21.10 Körkép
19.45 Annuskám (főzőműsor) 21.35 Korrekt
19.55 Helyi Érték 22.00 Ahogy történt

20.20 Újpesti Sport 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Művészbejáró 23.00 Képújság

péntek
19.00 Körkép (új műsor) 21.10 Újpesti Sport
19.25 Korrekt (új műsor) 21.35 Művészbejáró
19.50 Mozaik 22.00 Ahogy történt
20.35 Annuskám (főzőműsor) 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Helyi Érték 23.00 Képújság

szombat, vasárnap
19.00 Körkép 21.10 Újpesti Sport
19.25 Korrekt 21.35 Művészbejáró
19.50 Mozaik 22.00 Ahogy történt
20.35 Annuskám (főzőműsor) 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Helyi Érték 23.00 Képújság

A z ú jp es t t v műsor a i Előző esti adás ismétlése: 7 és 13 órakor

KARÁCSONYI VERS
Lehullott a hó
Minden csuda jó
Örvendezve kiáltja 
Miklós, a télapó

 Leimeister Ádám (8 éves)

OROSZ CUKRÁSZDA KARÁCSONYI AKCIÓJA

Rendeljen karácsonyra december 10-ig, így a 
BEJGLIK árából 10% kedvezményt biztosítunk.

Az akció a diétás termékekre nem vonatkozik.
DIÉTÁS BEJGLIRE rendelést felveszünk.

SZAMOS SZALONCUKROK KIMÉRVE KAPHATÓK.
SÜTIVONAL: 70-429-39-17

Elérhetőség: 1041 Budapest Templom u. 3.

Évszázadokon át senki sem tudta, 
hogy hová temették az Oszmán Biro-
dalom szultánját, I. Szulejmánt, aki az 
1566-os szigetvári ostrom során ve-
szítette életét. Bár sírja a birodalom 
egyik legfontosabb zarándokhelyé-
vé vált, a XVII. században elpusztult, 
és senki sem akadt nyomára egé-
szen addig, amíg 2015-ben a Pécsi 
Egyetem kutatócsoportja fel nem 
tárta azt a köré épült kisváros ma-
radványaival együtt. Ennek az éve-

ken át tartó kutatásnak állomásait 
dokumentálja a film, amely emellett 
történelmi hátteret is ad. A stáb Pap 
Norbert professzor csapatával szoros 
együttműködésben, tudományos 
alapossággal, de az emberi szálat 
is figyelembe véve dolgozta fel az 
utóbbi évtizedek egyik legnagyobb 
magyar tudományos sikerének tör-
ténetét. (Az első vetítés december 
4-én pénteken, 22 óra 10-től látható 
az Újpest Televízióban.)

az Újpest Televízió bemutatja: 
Szulejmán titok 
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AKCIÓS AJÁNLATOK

A Mákszemek Trade Kft.-nél a földszinten az A123–125. asztalnál
tv-paprika 360 Ft/kg | paradicsom 400 Ft/kg | mandarin 480 Ft/kg |

olasz szőlő 760 Ft/kg | burgonya 160 Ft/kg | hegyes-erős paprika 60 Ft/db.

A Fuchs Tej Kft.-nél a földszinten a 49–50. hűtőpultnál
nyers tehéntej 200 Ft/l | házi tehéntúró 1400 Ft/kg | házi tejföl 1200 Ft/kg | 

gyümölcsjoghurt (áfonya, málna, eper) 400 Ft/0,5 l.

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. 
A képek csak illusztrációul szolgálnak. Ajánlatunk a készlet erejéig érvényes!

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!

2020. december 3–16.

UJPEST.HU/PIAC 

PIACTÉR BT.
A35–36. asztal

   toka-, hasaszalonna

 1100 Ft/kg

EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

FŰSZERMESTER
24. üzlet

MÁKSZEMEK TRADE KFT.
A123–125. asztal

     mandarin

480 Ft/kg

FUCHS TEJ KFT.
49–50. hűtőpult

sváb hurka

1600 Ft/kg

A Fűszermesternél az 1. emeleten a 24. üzletben
háztáji csirke 799 Ft/kg | házi csirkecomb 799 Ft/kg |
konyhakész tatárbifsztek 1600 Ft/0,5 kg |
toka-, hasaszalonna 1100 Ft/kg | hízott libacomb 2500 Ft/kg.

A Piactér Bt.-nél a földszinten az A35–36. asztalnál
sváb hurka 1600 Ft/kg | csécsi szalonna 1600 Ft/kg | 
füstölt szalonna 1600 Ft/kg.

 gyümölcsjoghurt

 400 Ft/0,5 l

TISZTELT VÁSÁRLÓINK!
A hétvégi Piac Placc - az erre

vonatkozó rendeletek alapján - 
  ELMARAD.

                            Mindenkinek  jó egészséget kívánunk!
                                        Piacfelügyelet
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AJÁNDÉKGYÁR
H O Z D  E L  C I P Ő S D O B O Z B A N
A J Á N D É K A I D A T !

mert
adni jó

AJÁNDÉKOZZ
A RÁSZORULÓ GYEREKEKNEK

EGY DOBOZ SZERETETET!

impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

ÚJPESTIÚJPESTI

ÚJPEST
ÖNKORMÁNYZATA

Az ajándékgyűjtő akciót az 
Újpesti Gyermekekért Jótékonysági 
Alap létrehozásával, Újpest 
Önkormányzata támogatja.

AZ EMBER A LEGFONTOSABB ÉRTÉK!


